
Sun Microsystems, Inc.
www.sun.com

Inviare commenti sul presente documento all'indirizzo http://www.sun.com/hwdocs/feedback

Guida per l'amministrazione di
Sun Update Connection 1.0

N. parte 835-0631-01
Luglio 2005



Copyright 2005 Sun Microsystems, Inc., 4150 Network Circle, Santa Clara, California 95054, U.S.A. Tutti i diritti riservati.

I diritti di proprietà intellettuale per la tecnologia descritta nel presente documento sono di Sun Microsystems, Inc. In particolare, e senza 
limitazioni, tali diritti di proprietà intellettuale possono includere uno o più brevetti, registrati negli Stati Uniti, elencati in 
http://www.sun.com/patents e uno o più brevetti aggiuntivi o domande di brevetto depositate negli Stati Uniti e in altri Paesi.

Il presente documento e il prodotto a cui si riferisce sono distribuiti con licenze che ne limitano l'uso, la copia, la distribuzione e la 
decompilazione. Nessuna parte del prodotto o del presente documento può essere riprodotta in qualsiasi forma e con qualsiasi mezzo senza 
previa autorizzazione scritta di Sun e degli eventuali concessori di licenza.

Il software di terze parti, inclusa la tecnologia dei caratteri, è tutelato dalle norme del copyright e concesso in licenza dai fornitori Sun.

Alcune parti del prodotto potrebbero derivare dai sistemi Berkeley BSD, concessi in licenza dalla University of California. UNIX è un marchio 
registrato negli Stati Uniti e in altri Paesi, distribuito su licenza esclusivamente da X/Open Company, Ltd.

Sun, Sun Microsystems, il logo Sun, AnswerBook, il logo AnswerBook, AnswerBook2, docs.sun.com, Java, Solaris, My Sun e SunSolve sono 
marchi o marchi registrati di Sun Microsystems, Inc. negli Stati Uniti e in altri Paesi.

Tutti i marchi SPARC sono utilizzati secondo la licenza e sono marchi o marchi registrati di SPARC International, Inc. negli Stati Uniti e in altri 
Paesi. I prodotti contrassegnati dai marchi SPARC si basano su un'architettura sviluppata da Sun Microsystems, Inc.

L'interfaccia grafica utente OPEN LOOK e SunTM è stata sviluppata da Sun Microsystems, Inc. per i propri utenti e licenziatari. Sun riconosce gli 
sforzi pionieristici compiuti da Xerox nell'ambito della ricerca e dello sviluppo del concetto di interfacce visive o interfacce grafiche utente per 
l'industria informatica. Sun è titolare di una licenza non esclusiva concessa da Xerox relativa all'interfaccia grafica Xerox; tale licenza è altresì 
estesa ai licenziatari di Sun che attivano le interfacce grafiche OPEN LOOK e che comunque adempiono ai contratti di licenza scritti stipulati 
con Sun.

L'uso, la duplicazione o la diffusione da parte del governo degli Stati Uniti sono soggetti alle restrizioni definite negli accordi di licenza di Sun 
Microsystems, Inc. e come previsto in DFARS 227.7202-1(a) e 227.7202-3(a) (1995), DFARS 252.227-7013(c)(1)(ii) (ott. 1998), FAR 12,212(a) (1995), 
FAR 52,227-19 o FAR 52,227-14 (ALT III), come applicabile.

LA PRESENTE DOCUMENTAZIONE È FORNITA "COSÌ COM'È" E SONO ESCLUSE TUTTE LE CONDIZIONI ESPRESSE O IMPLICITE, 
DICHIARAZIONI E GARANZIE, INCLUSA QUALSIASI GARANZIA IMPLICITA DI COMMERCIABILITÀ, DI IDONEITÀ A UN 
DETERMINATO SCOPO O DI NON VIOLAZIONE. L'ESCLUSIONE DI GARANZIE NON VIENE APPLICATA AI CASI RITENUTI 
GIURIDICAMENTE NON VALIDI.



Sommario

Prefazione vii

1. Sun Update Connection 1

Panoramica su Sun Update Connection 1

Servizi Sun Update Connection 2

Pagina Riassunto 2

Pagina Sistemi 3

Pagina Aggiornamenti 3

Pagina Lavori 4

Funzioni comuni a tutte le pagine 4

Registrazione di un sistema per utilizzare i servizi Sun Update Connection - 
Panoramica del processo 6

Gestione dell'account online Sun 7

▼ Come modificare le informazioni sull'account online Sun 7

2. Registrazione 9

Introduzione 9

Account online Sun 10

▼ Come accedere a un account online Sun 10

▼ Come creare un account online Sun 10
Sommario iii



Sottoscrizione 11

Registrazione sistema 12

Registrazione per la gestione remota 13

3. Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 15

Utilizzo dei servizi Sun Update Connection per gestire gli aggiornamenti 15

Accesso ai servizi Sun Update Connection 16

▼ Come collegarsi al sito Web Sun Update Connection 16

▼ Come recuperare il nome utente dimenticato 16

▼ Come recuperare la password dimenticata 17

▼ Come modificare la password 18

Configurazione dell'ambiente di gestione degli aggiornamenti utilizzando i 
servizi Sun Update Connection 19

▼ Come modificare le impostazioni di sistema 19

▼ Come impostare l'intervallo di verifica per un sistema 19

▼ Come modificare un nome sistema 20

▼ Come eliminare un sistema 21

Gestione dei sistemi utilizzando i servizi Sun Update Connection 22

▼ Come visualizzare i sistemi 22

▼ Come visualizzare i dettagli del sistema 23

▼ Come visualizzare gli aggiornamenti applicabili per uno o più sistemi 23

Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 24

▼ Come installare un aggiornamento 24

▼ Come disinstallare un aggiornamento 25

▼ Come visualizzare i dettagli degli aggiornamenti 26

Gestione dei lavori 26

▼ Come visualizzare i lavori 26

▼ Come visualizzare i dettagli dei lavori 27

▼ Come creare un lavoro dalla pagina Sistemi 27
iv Guida per l'amministratozione di Sun Update Connection 1.0



▼ Come creare un lavoro dalla pagina Aggiornamenti 28

▼ Come monitorare un lavoro in esecuzione 29

▼ Come archiviare un lavoro completato 29

▼ Come visualizzare lo stato di un lavoro 30

▼ Come annullare un lavoro sospeso 30

4. Navigazione di Sun Update Connection 31

Pagina Riassunto 32

Tabella dei sistemi 32

Tabella degli aggiornamenti 33

Tabella dei lavori 34

Pagina Sistemi 35

Sistemi 36

Sistemi - Aggiornamenti disponibili 37

▼ Come installare gli aggiornamenti dipendenti con gli aggiornamenti 
selezionati 38

Sistemi - Tutti i lavori 38

Sistemi - Aggiornamenti installati 40

Colonne di dati 40

Pagina Aggiornamenti 44

Aggiornamenti 45

Aggiornamenti - Sistemi interessati 46

Dipendenze e conferma 47

Conferma dei lavori programmati per installare gli aggiornamenti 47

Colonne di dati 47

Pagina Lavori 50

Colonne di dati 52
Sommario v



vi Guida per l'amministratozione di Sun Update Connection 1.0



Prefazione

Questa guida per l'amministrazione spiega lo scopo e le funzioni del software Sun™ 
Update Connection (Update Connection). I servizi Update Connection consentono di 
gestire in remoto gli aggiornamenti su uno o più sistemi registrati Solaris 10.

Struttura della guida
La presente guida contiene i seguenti capitoli:

■ Il Capitolo 1 fornisce una descrizione di Update Connection.
■ Il Capitolo 2 descrive come registrare il sistema per utilizzare l'interfaccia grafica 

utente (GUI) di Sun Update Manager e Update Connection.
■ Il Capitolo 3 descrive come eseguire lavori di aggiornamento utilizzando Update 

Connection.
■ Il Capitolo 4 descrive l'interfaccia grafica utente (GUI) e la relativa navigazione.
vii



Manuali correlati
■ Guida per l'amministrazione di Sun Update Manager 1.0

Leggere questo documento per ottenere informazioni sull'utilizzo 
dell'applicazione Sun Update Manager per gestire gli aggiornamenti sul sistema 
Solaris 10.

■ System Administration Guide: Basic Administration

Leggere questo documento per ottenere informazioni sull'utilizzo del comando 
smpatch per gestire gli aggiornamenti sui sistemi Solaris 10 da una riga di 
comando.

Accesso alla documentazione Sun in 
linea

Il sito Web docs.sun.comSM consente di accedere alla documentazione tecnica Sun 
online. È possibile sfogliare l'archivio docs.sun.com oppure cercare un manuale 
specifico. L'URL è http://docs.sun.com.

Ordine della documentazione Sun
Sun Microsystems offre una documentazione del prodotto in forma stampata. Per 
un elenco dei documenti e per ordinarli, consultare la relativa sezione nel sito 
http://docs.sun.com.
viii Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0 



Convenzioni tipografiche
La seguente tabella descrive le convenzioni tipografiche utilizzate nel presente 
manuale.

Prompt shell negli esempi di comandi
La seguente tabella mostra il prompt di sistema predefinito e il prompt superutente 
per la shell C, Bourne e Korn.

Tipo di carattere Significato Esempi

AaBbCc123 Nomi di comandi, file e 
directory; messaggi visualizzati 
sullo schermo.

Modificare il file .login.
Utilizzare ls -a per visualizzare 
l'elenco di tutti i file.
% You have mail.

AaBbCc123 Ciò che viene digitato 
dall’utente, in opposizione ai 
messaggi visualizzati sullo 
schermo.

% su

Password:

AaBbCc123 Titoli di manuali, nuove parole o 
termini e termini da evidenziare, 
sostituzione di variabili della 
riga di comando con nomi e 
valori reali.

Leggere il Capitolo 6 del Manuale 
utente.
Queste opzioni sono denominate classi.
Per eliminare un file, digitare rm 
nomefile.

Shell Prompt

Prompt shell C machine_name%

Prompt superutente shell C machine_name#

Prompt shell Bourne e Korn $

Prompt superutente shell Bourne e Korn #
Prefazione ix



Come contattare l'assistenza tecnica Sun
In caso di dubbi tecnici relativi a questo prodotto, non risolti nel presente 
documento, visitare il sito:

http://www.sun.com/service/contacting/
x Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0 



CAPITOLO 1

Sun Update Connection

Il presente capitolo fornisce una panoramica sui servizi Sun Update Connection 1.0  
e include i seguenti argomenti:

■ "Panoramica su Sun Update Connection" a pagina 1
■ "Servizi Sun Update Connection" a pagina 2
■ "Registrazione di un sistema per utilizzare i servizi Sun Update Connection - 

Panoramica del processo" a pagina 6
■ "Gestione dell'account online Sun" a pagina 7

Panoramica su Sun Update Connection
I servizi Sun Update Connection consentono di gestire in remoto gli aggiornamenti 
su tutti i sistemi Solaris 10 registrati con l'applicazione Sun Update Manager. 
Utilizzare un browser Web per accedere ai servizi Sun Update Connection che 
consentono di accedere a loro volta a tutti i più recenti aggiornamenti Solaris 
insieme agli strumenti di gestione.

I servizi Sun Update Connection utilizzano le informazioni di sistema fornite 
durante la registrazione del sistema per stabilire gli aggiornamenti adeguati per 
ciascun sistema Solaris 10.

Su ciascun sistema registrato viene eseguita una verifica tramite il sito Web Sun 
Update Connection o il proxy Sun Update Connection ad intervalli specificati. 
Durante la verifica del sistema vengono eseguiti tutti i lavori accodati per il sistema 
stesso. Un lavoro è un'operazione di gestione degli aggiornamenti che viene eseguita 
su uno o più sistemi gestiti.

Prima di poter gestire il sistema con i servizi Sun Update Connection, è necessario 
effettuare la registrazione del sistema utilizzando la registrazione guidata di Sun 
Update Manager e registrando il sistema anche per la gestione remota degli 
aggiornamenti. Consultare la Guida per l'amministrazione di Sun Update Manager 1.0.
1



L'applicazione Sun Update Manager consente di gestire localmente gli 
aggiornamenti su ciascun sistema Solaris 10 registrato, uno alla volta. Se si desidera 
utilizzare una singola interfaccia per gestire gli aggiornamenti su tutti i sistemi 
registrati, utilizzare i servizi Sun Update Connection.

I servizi Update Connection consentono di eseguire le operazioni riportate di 
seguito:

■ Visualizzare i risultati dell'analisi degli aggiornamenti installati per più sistemi.

Vedere la sezione "Come visualizzare i dettagli dei lavori" a pagina 27.

■ Gestire i lavori di gestione degli aggiornamenti

Vedere le sezioni "Pagina Lavori" a pagina 51 e "Come creare un lavoro dalla 
pagina Sistemi" a pagina 27, "Come visualizzare lo stato di un lavoro" a pagina 30 
e le altre procedure descritte nel Capitolo 3.

■ Impostare l'intervallo di verifica per ciascun sistema gestito.

Vedere la sezione "Come impostare l'intervallo di verifica per un sistema" a 
pagina 19.

Servizi Sun Update Connection
È necessario utilizzare il nome utente e la password dell'account online Sun per 
collegarsi ai servizi Sun Update Connection e accedere alla funzionalità di gestione 
degli aggiornamenti. È possibile, tuttavia, eseguire una serie di attività anche 
quando non si è collegati.

Una volta collegati, è possibile accedere alle seguenti pagine facendo clic sulle 
relative schede in cima alla pagina:

■ Riassunto
■ Sistemi
■ Aggiornamenti
■ Lavori

Pagina Riassunto
Questa pagina viene visualizzata ogni volta che si accede al sito Web Sun Update 
Connection. Mostra un riassunto delle informazioni su sistemi, aggiornamenti e 
lavori.

Da questa pagina, è possibile richiamare le seguenti informazioni su sistemi, 
aggiornamenti e lavori nelle relative sezioni:
2 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



■ Sistemi - Questa sezione mostra le seguenti informazioni:

■ Numero di sistemi non verificati con Sun nelle ultime 24 ore
■ Numero totale di sistemi gestiti

Fare clic su Sfoglia tutto per passare alla pagina Sistemi.

■ Aggiornamenti - Questa sezione mostra il numero dei tipi di aggiornamenti 
disponibili per i sistemi:

■ Aggiornamenti di protezione
■ Aggiornamenti Avviso Sun e consigliati
■ Aggiornamenti funzione
■ Aggiornamenti non critici

Questa sezione mostra inoltre il numero totale di aggiornamenti disponibili per 
tutti i sistemi gestiti.

Da questa sezione, è possibile passare alla pagina Aggiornamenti.

■ Attività - Questa sezione mostra lo stato dei lavori, incluso il numero totale di 
lavori riusciti, non riusciti, in attesa della verifica del sistema e in corso.

Da questa sezione, è possibile passare alla pagina Lavori.

Pagina Sistemi
Da questa pagina è possibile:

■ Visualizzare l'elenco di tutti i sistemi registrati.

Vedere la sezione "Come visualizzare i sistemi" a pagina 22.

■ Visualizzare i dettagli di un sistema registrato.

Vedere la sezione "Come visualizzare i dettagli del sistema" a pagina 23.

■ Visualizzare in dettaglio un determinato sistema per richiamare l'elenco degli 
aggiornamenti disponibili.

Vedere la sezione "Come visualizzare gli aggiornamenti applicabili per uno o più 
sistemi" a pagina 23.

■ Selezionare gli aggiornamenti da installare su uno o più sistemi.

Vedere la sezione "Come installare un aggiornamento" a pagina 24.

Pagina Aggiornamenti
Da questa pagina, è possibile visualizzare le informazioni sugli aggiornamenti 
disponibili per l'installazione sui sistemi. È anche possibile:

■ Visualizzare i dettagli di un aggiornamento.
Capitolo 1 Sun Update Connection 3



Vedere la sezione "Come visualizzare i dettagli degli aggiornamenti" a pagina 26.

■ Creare un lavoro per installare un aggiornamento su uno o più sistemi.

Vedere la sezione "Come creare un lavoro dalla pagina Aggiornamenti" a 
pagina 28.

■ Monitorare lo stato dell'installazione di un aggiornamento.

Vedere la sezione "Come visualizzare i dettagli dei lavori" a pagina 27.

Pagina Lavori
Da questa pagina, è possibile visualizzare tutti i lavori non archiviati. Per 
visualizzare i dettagli di un determinato lavoro, esaminare in dettaglio:

■ Aggiornamento incluso nel lavoro

Vedere la sezione "Come visualizzare i dettagli dei lavori" a pagina 27.

■ Sistema o sistemi in cui l'aggiornamento deve essere installato.

Vedere la sezione "Come visualizzare i dettagli dei lavori" a pagina 27.

■ Stato lavoro

Vedere la sezione "Come visualizzare lo stato di un lavoro" a pagina 30.

Da questa pagina, è possibile anche eseguire le attività di gestione dei lavori 
riportate di seguito:

■ Creare lavori da eseguire su uno o più sistemi.

Vedere la sezione "Come creare un lavoro dalla pagina Sistemi" a pagina 27.

■ Visualizzare lo stato dei lavori.

Vedere la sezione "Come visualizzare lo stato di un lavoro" a pagina 30.

■ Annullare i lavori sospesi.

Vedere la sezione "Come annullare un lavoro sospeso" a pagina 30.

■ Archiviare i lavori completati.

Vedere la sezione "Come archiviare un lavoro completato" a pagina 29.

Funzioni comuni a tutte le pagine
Le funzioni descritte di seguito sono disponibili in tutte le finestre di Sun Update 
Connection.
4 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Lavori creati in questa sezione

La finestra di approfondimento Riepilogo lavori viene visualizzata per ciascuna 
finestra che visualizza fino a 25 lavori creati in questa sessione.

■ L'elenco è un file circolare che può contenere un massimo di 25 elementi. Quando 
viene creato il ventiseiesimo lavoro, il primo scompare dall'elenco visualizzato.

■ Ciascuno stato lavoro è un collegamento per aprire la finestra Dettagli lavoro.

■ Fare clic su Visualizza tutti per aprire la pagina Lavori e visualizzare tutti i lavori 
correnti (non archiviati).

Account

Il pulsante Account viene visualizzato nella sezione superiore delle pagine delle 
funzioni.

Fare clic su Account per:

■ Aggiornare le informazioni di registrazione del sistema.

Vedere la sezione "Come modificare le informazioni sull'account online Sun" a 
pagina 7.

■ Modificare la password.

Vedere la sezione "Come modificare la password" a pagina 18.

Logout

Fare clic su Logout per chiudere la sessione Sun Update Connection.

Se è trascorso un periodo di inattività di 20 minuti, l'utente viene scollegato 
automaticamente dalla sessione.

■ Dopo 15 minuti di inattività, Update Connection avvisa che l'utente verrà 
scollegato entro cinque minuti.

■ Entro questi cinque minuti, è possibile decidere di prolungare la sessione. In 
questo caso, il timer viene riportato a zero e l'utente ha a disposizione altri 15 
minuti di inattività prima di ricevere un altro avviso.

■ Dopo 20 minuti di inattività, l'utente viene scollegato e una finestra ne visualizza 
lo stato.

■ Viene visualizzata la pagina Login.

Guida

Fare clic su Guida per visualizzare i dettagli sulle funzioni di Update Connection.
Capitolo 1 Sun Update Connection 5



Registrazione di un sistema per 
utilizzare i servizi Sun Update 
Connection - Panoramica del processo
Prima di poter utilizzare Sun Update Manager o i servizi Sun Update Connection 
per gestire gli aggiornamenti sul sistema, è necessario registrare il sistema con la 
registrazione guidata di Sun Update Manager.

1. Installare Sun Update Manager su ciascun sistema Solaris 10 da gestire.

Consultare la Guida per l'amministrazione di Sun Update Manager 1.0.

Per i sistemi Solaris 10 10/05 - Sul desktop GNOME viene visualizzata un'icona 
di avvio da utilizzare per installare l'applicazione Sun Update Manager. 
Consultare la guida System Administration Guide: Basic Administration.

2. Una volta installato il software, utilizzare la registrazione guidata di Sun Update 
Manager per registrare i sistemi Solaris 10 sui quali gestire gli aggiornamenti.

3. Una volta eseguita la registrazione, avvisare i servizi Sun Update Connection che 
il sistema è pronto per la gestione in remoto.

■ Collegarsi all'applicazione Update Manager. Utilizzare la password root del 
sistema per collegarsi.

Le informazioni sul sistema registrato sono collegate all'account online Sun per 
essere utilizzate dai servizi Update Connection.

■ Immettere la chiave di sottoscrizione durante la registrazione del sistema.

■ Fare clic su Gestione da Sun Update Connection per utilizzare i servizi Sun 
Update Connection.

Per ulteriori informazioni, consultare la Guida per l'amministrazione di Sun Update 
Manager 1.0.

4. Utilizzare il browser per connettersi al sito Sun Update Connection.

Visitare il sito http://updates.sun.com.

5. Collegarsi utilizzando il nome utente e la password dell'account online Sun.

Le informazioni sugli aggiornamenti Solaris disponibili per i sistemi registrati 
vengono visualizzate nelle finestre di Sun Update Connection.
6 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Gestione dell'account online Sun
È possibile gestire il proprio account online Sun tramite il sito Web Sun Update 
Connection. È possibile modificare le informazioni di registrazione utente e la 
password.

▼ Come modificare le informazioni sull'account 
online Sun

1. Fare clic su Account.

Il pulsante viene visualizzato nella parte superiore della finestra.

2. Fare clic su Aggiorna informazioni di registrazione.

Viene visualizzato il modulo di registrazione dell'account online Sun che mostra i 
valori correnti.

3. Modificare i valori nei campi appropriati.

4. Immettere la propria password.

5. Fare clic su Continua.

Le informazioni sull'account vengono modificate e viene visualizzata una conferma 
dell'operazione eseguita correttamente.
Capitolo 1 Sun Update Connection 7



8 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



CAPITOLO 2

Registrazione

Il presente capitolo spiega il processo di registrazione per i sistemi in cui è installata 
l'applicazione Sun Update Manager e comprende le seguenti sezioni:

■ "Introduzione" a pagina 9
■ "Account online Sun" a pagina 10
■ "Sottoscrizione" a pagina 12
■ "Registrazione sistema" a pagina 13
■ "Registrazione per la gestione remota" a pagina 13

Introduzione
La registrazione comprende diverse procedure. La registrazione viene eseguita 
nell'applicazione Sun Update Manager. 

■ Account online Sun - È necessario disporre di un account online Sun per 
utilizzare Update Connection. È possibile che si disponga già di un account se ci 
si è collegati al sito Web SunSolveSM.

■ Sottoscrizione - È necessaria una sottoscrizione per accedere a tutti gli 
aggiornamenti del sistema operativo Solaris™, installare automaticamente gli 
aggiornamenti e utilizzare i servizi Update Connection.

■ Registrazione del sistema - È necessario registrare i sistemi Solaris 10 con la 
registrazione guidata di Update Manager per utilizzare Sun Update Manager o i 
servizi Sun Update Connection. La procedura guidata richiama le informazioni 
sul sistema Solaris 10 e le invia a Sun.

■ Gestione da Sun Update Connection - È possibile gestire in remoto gli 
aggiornamenti su tutti i sistemi Solaris 10 utilizzando i servizi Sun Update 
Connection.

Per i dettagli sulla registrazione, vedere la Guida per l'amministrazione di Sun Update 
Manager 1.0.
9



Account online Sun
È possibile che si disponga già di un account online Sun se in precedenza è stato 
effettuato l'accesso a SunSolve, al centro di assistenza online SunSM Online Support 
Center, My SunSM o ad altri servizi online Sun.

▼ Come accedere a un account online Sun
Se si dispone già di un account online Sun, attenersi alla seguente procedura:

1. Immettere nome utente e password.

2. Fare clic su Login.

L'applicazione tenta di connettere il sistema a Sun.

■ Se il browser non riesce a connettersi, viene visualizzata una finestra con il 
messaggio Errore nella connessione Internet. Può essere necessario configurare il 
proxy di rete e riprovare.

■ Se il nome utente o la password sono stati dimenticati, fare clic su Il nome utente 
o la password sono stati dimenticati? per richiederli. È possibile riprendere la 
registrazione una volta recuperati nome utente e password.

Vedere la sezione "Come recuperare il nome utente dimenticato" a pagina 16.

Vedere la sezione "Come recuperare la password dimenticata" a pagina 17.

▼ Come creare un account online Sun
Se in precedenza non è stato creato alcun account online Sun, è possibile crearne uno 
dalla finestra Login. 

Nota – È necessario disporre di un account online Sun per la registrazione dei 
sistemi client. Se si crea un account online Sun da questa pagina, i sistemi Sun non 
vengono registrati per la gestione degli aggiornamenti in remoto nell'applicazione 
Sun Update Manager. È necessario collegarsi a tutti i sistemi client e registrarli per 
far sì che Gestione da Sun Update Connection consenta di visualizzare e gestire i 
sistemi utilizzando i servizi Sun Update Connection.

1. Fare clic sul collegamento Non registrato: creare un account, nel riquadro Utenti 
collegati esistenti.

Viene visualizzata la finestra Registrazione.
10 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Nota – Il sistema al quale l'utente è collegato deve essere connesso a Internet per 
creare l'account online Sun. Le informazioni inserite nei campi vengono salvate 
localmente e inviate a Sun. Sun richiede l'utilizzo di caratteri latini per le 
informazioni inserite.

2. Completare i campi.

Alcuni campi sono obbligatori. La creazione dell'account non riesce se tali campi 
non vengono compilati. Consultare il capitolo "Registrazione" della guida Sun 
Update Manager 1.0 Operations Guide, per i dettagli su questi campi e sulle regole per 
il formato.

3. Fare clic su Avanti per connettersi a Sun e convalidare i dati inseriti.

Se un campo obbligatorio viene lasciato vuoto oppure viene individuata una voce 
non valida, viene visualizzato un messaggio insieme alla schermata e viene richiesto 
di correggere l'errore o compilare il campo vuoto.

I dati vengono convalidati per accertarsi che: 

■ Il nome utente non sia già in uso (in Sun).

■ I campi obbligatori siano compilati.

■ Tutti i dati inseriti corrispondano alla logica di convalida.

4. Fare clic su Continua.

Viene visualizzata la finestra Termini di utilizzo.

5. Rivedere i termini di utilizzo Sun.

■ Se i termini sono accettabili, fare clic su Accetto e Invia.

La registrazione è completa e viene visualizzata la home page.

■ In caso di domande o problemi relativi ai termini di utilizzo, fare clic su 
Annulla per eliminare le modifiche apportate all'account.

Contattare un rappresentante Sun per eventuali domande e problemi.

Viene visualizzata la finestra Riassunto, ma non vengono visualizzate le 
informazioni di sistema poiché non è stato registrato alcun sistema.

6. Avviare l'applicazione Sun Update Manager e registrare il sistema.
Capitolo 2 Registrazione 11



Sottoscrizione
I tipi di aggiornamenti a cui è possibile accedere vengono stabiliti dall'immissione 
della chiave di sottoscrizione Sun.

■ Se viene inserita la chiave di sottoscrizione, vengono visualizzati tutti gli 
aggiornamenti per il sistema Sun.

■ Se non viene inserita una chiave di sottoscrizione, vengono visualizzati solo gli 
aggiornamenti di protezione appropriati per il sistema. Gli altri aggiornamenti 
Solaris 10 non sono disponibili.

Nota – La chiave di sottoscrizione può essere il numero di contratto per i contratti 
di assistenza Sun che comprendono l'assistenza software.

■ È possibile acquistare una chiave di sottoscrizione contattando il proprio 
rappresentante Sun oppure visitando i seguenti siti Web:

■ Piani di assistenza Solaris 10: 
http://www.sun.com/service/solaris10/index.html

■ Piani generali di assistenza Solaris: 
http://www.sun.com/service/support/software/solaris/index.ht
ml

Nota – È possibile fornire la propria chiave di sottoscrizione durante il processo di 
registrazione. È anche possibile aggiungere la chiave di sottoscrizione durante una 
sessione di Update Manager. Non è possibile aggiungere una chiave di 
sottoscrizione dal sito Web Sun Update Connection.
12 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Registrazione sistema
Ciascun sistema Sun in cui è installata l'applicazione Update Manager e in cui è 
stato completato il processo di registrazione è collegato all'account online Sun. 
Durante la registrazione di Update Manager, le specifiche di sistema e i risultati 
dell'analisi degli aggiornamenti vengono raccolti e inviati a Sun per consentire di 
creare elenchi accurati e corretti degli aggiornamenti disponibili.

Attenzione – È necessario eseguire la registrazione del sistema nell'applicazione 
Update Manager prima che le informazioni sull'aggiornamento del sistema vengano 
visualizzate e rese disponibili per la gestione remota. Per ulteriori informazioni, 
consultare la Guida per l'amministrazione di Sun Update Manager 1.0.

Registrazione per la gestione remota
Durante il processo di registrazione del sistema, specificare come si desidera gestire 
gli aggiornamenti sul sistema:

■ Gestire localmente gli aggiornamenti

■ Gestire in remoto gli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection

Una volta completata la registrazione del sistema, fare clic su Gestione da Sun 
Update Connection per indicare a Sun di contrassegnare il sistema da cui gestire gli 
aggiornamenti in remoto. Le informazioni sul sistema e sugli aggiornamenti per 
ciascun sistema contrassegnato per la gestione remota sono visibili e disponibili nei 
servizi Sun Update Connection.

Nota – È necessario contrassegnare il sistema per la gestione remota degli 
aggiornamenti per visualizzare e gestire gli aggiornamenti in remoto da Update 
Connection. L'indicatore deve essere impostato nell'applicazione Update Manager. 
Per ulteriori informazioni, consultare la Guida per l'amministrazione di Sun Update 
Manager 1.0.
Capitolo 2 Registrazione 13



14 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



CAPITOLO 3

Gestione degli aggiornamenti 
utilizzando i servizi Sun Update 
Connection

Il presente capitolo spiega come eseguire la gestione degli aggiornamenti 
utilizzando i servizi Sun Update Connection e comprende le seguenti sezioni:

■ "Utilizzo dei servizi Sun Update Connection per gestire gli aggiornamenti" a 
pagina 15

■ "Accesso ai servizi Sun Update Connection" a pagina 16
■ "Configurazione dell'ambiente di gestione degli aggiornamenti utilizzando i 

servizi Sun Update Connection" a pagina 19
■ "Gestione dei sistemi utilizzando i servizi Sun Update Connection" a pagina 22
■ "Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection" a 

pagina 24
■ "Gestione dei lavori" a pagina 26

Utilizzo dei servizi Sun Update 
Connection per gestire gli aggiornamenti
Per utilizzare i servizi Sun Update Connection, è necessario prima registrare i 
sistemi Solaris 10 con la registrazione guidata Sun Update Manager. Durante la 
registrazione, è necessario fornire la chiave di sottoscrizione di Update Manager e 
indicare che si desidera utilizzare il sito Web Sun Update Connection per gestire in 
remoto i sistemi. 
15



Nota – Se si utilizzano i servizi Update Connection, è possibile utilizzare 
l'applicazione Update Manager per eseguire localmente la gestione degli 
aggiornamenti.

Per ulteriori informazioni su Sun Update Manager, consultare la Guida per 
l'amministrazione di Sun Update Manager 1.0.

Accesso ai servizi Sun Update 
Connection

▼ Come collegarsi al sito Web Sun Update 
Connection

1. Aprire il browser.

I browser supportati sono:

■ Mozilla 1.3 o versione superiore
■ Internet Explorer 5.0 o versione superiore
■ Firefox 1.0 o versione superiore

2. Visitare il sito http://updates.sun.com.

Consultare il proprio amministratore di rete per le impostazioni del proxy di rete e 
della porta in caso di problemi di connessione.

3. Immettere il nome utente e la password dell'account online Sun e fare clic su 
Login.

■ Se il nome utente è stato dimenticato, vedere la sezione "Come recuperare il nome 
utente dimenticato" a pagina 16. 

■ Se la password è stata dimenticata, vedere la sezione "Come recuperare la 
password dimenticata" a pagina 17.

▼ Come recuperare il nome utente dimenticato
Sun memorizza l'indirizzo e-mail per ciascun account online Sun e i relativi nomi 
utenti. Un indirizzo e-mail può avere uno o più nomi utente. Sun può inviare i nomi 
utente a un indirizzo e-mail.
16 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Se si ricorda il nome utente ma è stata dimenticata la password, vedere la sezione 
"Come recuperare la password dimenticata" a pagina 17.

1. Dalla finestra di login di Update Connection, fare clic su Nome utente o password 
dimenticati.

Viene visualizzata la finestra Già utente Sun Update Connection.

2. Fare clic sul collegamento Il nome utente o la password sono stati dimenticati?

Viene visualizzata la finestra Il nome utente o la password sono stati dimenticati?

3. Immettere l'indirizzo e-mail.

L'indirizzo è quello fornito a Sun durante la registrazione del proprio account online 
Sun.

4. Fare clic su Invia.

Sun verifica che l'indirizzo e-mail sia associato a un account online Sun valido.

■ Se l'indirizzo e-mail viene convalidato, Sun invia un messaggio e-mail con i nomi 
utente associati all'indirizzo e-mail.

■ Se l'indirizzo e-mail non viene trovato oppure non è valido, l'utente riceve uno 
dei seguenti messaggi di errore:

■ L'e-mail non corrisponde a un account online Sun

■ L'e-mail e il nome utente non corrispondono a un account online Sun

■ L'e-mail e il nome utente non corrispondono allo stesso account online Sun

Una finestra di conferma consente di visualizzare un messaggio e-mail inviato.

5. Tornare alla finestra di login di Update Connection.

6. Immettere il nome utente e la password dell'account online Sun e fare clic su 
Login.

▼ Come recuperare la password dimenticata
1. Dalla finestra di login di Update Connection, fare clic su Nome utente o password 

dimenticati.

Viene visualizzata la finestra Già utente Sun Update Connection.

2. Fare clic sul collegamento Il nome utente o la password sono stati dimenticati?

Viene visualizzata la finestra Il nome utente o la password sono stati dimenticati?

3. Immettere l'indirizzo e-mail.

L'indirizzo è quello fornito a Sun durante la registrazione del proprio account online 
Sun.
Capitolo 3 Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 17



4. Immettere il nome utente.

5. Fare clic su Invia.

Sun verifica che l'indirizzo e-mail sia associato a un account online Sun valido.

■ Se l'indirizzo e-mail viene convalidato, viene scelta una password generata dal 
sistema e la password generata dall'utente viene inviata tramite e-mail.

■ Se l'indirizzo e-mail non viene trovato oppure non è valido, l'utente riceve uno 
dei seguenti messaggi di errore:

■ L'e-mail non corrisponde a un account online Sun

■ L'e-mail e il nome utente non corrispondono a un account online Sun

Immettere l'indirizzo e-mail corretto e fare clic su Invia.

Una finestra di conferma consente di visualizzare un messaggio e-mail inviato.

6. Tornare alla finestra di login di Update Connection.

7. Immettere il nome utente e la password dell'account online Sun e fare clic su 
Login.

▼ Come modificare la password
1. Fare clic su Account.

2. Fare clic su Modifica password.

Viene visualizzato il nome utente dell'account online Sun.

3. Digitare la password attuale.

4. Digitare la nuova password.

La nuova password sensibile al maiuscolo e minuscolo deve contenere da 6 a 8 
caratteri.

5. Ridigitare la nuova password.

6. Fare clic su Invia.

■ Se la password viene modificata correttamente, fare clic su Continua.

■ Se la password non viene modificata correttamente, digitarla di nuovo e fare 
clic su Invia.
18 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Configurazione dell'ambiente di 
gestione degli aggiornamenti 
utilizzando i servizi Sun Update 
Connection

▼ Come modificare le impostazioni di sistema
1. Nella pagina Sistemi, fare clic sull'icona Cronologia nella colonna Nome sistema.

L'icona Cronologia fornisce accesso ai dati cronologici per il sistema. 

Viene visualizzata la pagina Aggiornamenti installati per il sistema selezionato.

2. Fare clic su Modifica impostazioni di sistema.

Il pulsante si trova al di sotto del nome della pagina e sopra l'elenco degli 
aggiornamenti installati.

3. Scegliere l'impostazione da modificare:

■ Modificare il nome di sistema comune

Vedere la sezione "Come impostare l'intervallo di verifica per un sistema" a 
pagina 19.

■ Modificare l'intervallo di verifica del sistema

Vedere la sezione "Come modificare un nome sistema" a pagina 20.

■ Elimina sistema

Vedere la sezione "Come eliminare un sistema" a pagina 21.

▼ Come impostare l'intervallo di verifica per un 
sistema

1. Nella pagina Sistemi, fare clic sull'icona Cronologia nella colonna Nome sistema.

L'icona Cronologia fornisce accesso ai dati cronologici per il sistema. 

Viene visualizzata la pagina Aggiornamenti installati per il sistema selezionato.
Capitolo 3 Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 19



2. Fare clic su Modifica impostazioni di sistema.

Il pulsante si trova al di sotto del nome della pagina e sopra l'elenco degli 
aggiornamenti installati.

3. Impostare il sistema per la verifica con Sun Update Connection.

4. Scegliere l'intervallo di verifica dal menu.

L'intervallo di verifica predefinito è di due ore. Selezionare l'elenco a discesa per 
modificare l'intervallo.

La verifica del sistema verrà eseguita durante il successivo intervallo programmato. 
In seguito alla verifica, l'intervallo appena impostato viene attivato.

5. Fare clic su Salva modifiche.

Dopo aver salvato le modifiche, si torna alla finestra Modifica impostazioni di 
sistema.

Nota – Per chiudere questa pagina senza salvare le modifiche, saltare questo passo 
e fare clic su un pulsante di navigazione.

6. Chiudere la pagina delle impostazioni di sistema.

È possibile chiudere questa pagina facendo clic su uno dei seguenti pulsanti:

■ Visualizza aggiornamenti disponibili

■ Visualizza aggiornamenti installati

■ Visualizza tutti i lavori

▼ Come modificare un nome sistema
È possibile modificare il nome del sistema selezionato. Il nome inserito è il nome 
inviato a Sun durante la registrazione del sistema.

1. Nella pagina Sistemi, fare clic sull'icona Cronologia, sulla stessa riga del nome 
sistema.

La pagina Sistemi comprende un'icona nella colonna del nome del sistema. Questa 
icona fornisce un collegamento ai dati cronologici per il sistema.

Viene visualizzata la pagina Aggiornamenti installati per il sistema selezionato.

2. Fare clic su Modifica impostazioni di sistema.

Il pulsante si trova al di sotto del nome della pagina e sopra l'elenco degli 
aggiornamenti installati.
20 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



3. Immettere un nome sistema.

Il nome predefinito è quello utilizzato per la registrazione del sistema. Tutti i sistemi 
gestiti devono avere un nome univoco.

Nota – Se si inserisce un nome sistema già in uso e assegnato, viene visualizzato un 
messaggio di errore in una finestra a comparsa che chiede di immettere nuovamente 
il nome sistema.

4. Fare clic su Salva modifiche.

Dopo aver salvato le modifiche, si torna alla finestra Modifica impostazioni di 
sistema.

Nota – Per chiudere questa pagina senza salvare le modifiche, saltare questo passo 
e fare clic su un pulsante di navigazione.

5. Chiudere la pagina delle impostazioni di sistema.

È possibile chiudere questa pagina facendo clic su uno dei seguenti collegamenti:

■ Visualizza aggiornamenti disponibili

■ Visualizza aggiornamenti installati

■ Visualizza tutti i lavori

▼ Come eliminare un sistema
Per rimuovere un sistema dalla gestione remota degli aggiornamenti, fare clic su 
Elimina sistema. Viene visualizzato un messaggio di conferma in una finestra a 
comparsa. Se si fa clic su OK, le informazioni sul sistema vengono eliminate dai 
record di Update Connection, incluse tutte le informazioni sui lavori. La coda di 
lavori del sistema eliminato viene rimossa e i lavori in sospeso non vengono avviati. 
Inoltre, i processi automatici di analisi e di verifica del sistema vengono interrotti.

È possibile gestire il sistema eliminato nell'applicazione Update Manager. È 
possibile registrare nuovamente il sistema per la gestione remota nell'applicazione 
client Update Manager.

1. Nella pagina Sistemi, fare clic sull'icona Cronologia, sulla stessa riga del nome 
sistema.

La pagina Sistemi comprende un'icona nella colonna del nome del sistema. Questa 
icona fornisce un collegamento ai dati cronologici per il sistema.

Viene visualizzata la pagina Aggiornamenti installati per il sistema selezionato.
Capitolo 3 Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 21



2. Fare clic su Modifica impostazioni di sistema.

Il pulsante si trova al di sotto del nome della pagina e sopra l'elenco degli 
aggiornamenti installati.

3. Scegliere Elimina sistema.

Vengono visualizzate le informazioni inviate a Sun durante la registrazione di 
questo sistema per la gestione remota in Update Connection. Queste informazioni 
sono di sola lettura.

4. Fare clic su Salva modifiche.

Nota – Per chiudere questa pagina senza salvare le modifiche, saltare questo passo 
e fare clic su un pulsante di navigazione.

Dopo aver salvato le modifiche, si torna alla finestra Modifica impostazioni di 
sistema.

5. Chiudere la pagina delle impostazioni di sistema.

È possibile chiudere questa pagina facendo clic su uno dei seguenti collegamenti:

■ Visualizza aggiornamenti disponibili

■ Visualizza aggiornamenti installati

■ Visualizza tutti i lavori

Gestione dei sistemi utilizzando i servizi 
Sun Update Connection

▼ Come visualizzare i sistemi
1. Dalla pagina Sistemi, scegliere Tutti dal menu Filtro.

Vengono elencati tutti i sistemi collegati all'account online Sun.

2. (Opzionale) Se un sistema non viene elencato, registrarlo per la gestione remota 
degli aggiornamenti in Sun Update Connection.

È possibile eseguire quest'operazione dall'applicazione Update Manager:

■ Fare clic su Gestione da Sun Update Connection.
22 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Se il sistema non è registrato per la gestione remota, viene visualizzata la finestra 
di registrazione. In questa finestra è possibile immettere il nome utente e la 
password del proprio account online Sun. 

■ Completare la registrazione per la gestione remota.

Viene visualizzata una finestra di conferma che chiede se aprire i servizi Update 
Connection.

▼ Come visualizzare i dettagli del sistema
● Nella pagina Sistemi, fare clic sul nome di un sistema.

Viene visualizzato un messaggio contenente i dettagli del sistema inviati a Sun 
durante la registrazione del sistema nell'applicazione Sun Update Manager.

▼ Come visualizzare gli aggiornamenti applicabili 
per uno o più sistemi
L'elenco degli aggiornamenti disponibili viene aggiornato automaticamente durante 
la verifica del sistema con Sun. Gli aggiornamenti restano nell'elenco fino alla 
verifica del sistema, quindi l'elenco potrebbe non riflettere le modifiche in tempo 
reale.

1. Nella pagina Sistemi, fare clic sulla casella di selezione dei sistemi per i quali si 
desidera visualizzare gli aggiornamenti disponibili.

2. Fare clic su Visualizza aggiornamenti disponibili.

Vengono elencati tutti gli aggiornamenti disponibili per il sistema selezionato.

Nota – Se un aggiornamento viene disinstallato, potrebbe non risultare nell'elenco 
finché non viene effettuata la verifica del sistema ed eseguita l'analisi del sistema 
stesso. L'aggiornamento disinstallato potrebbe non essere appropriato, quindi non 
viene aggiunto automaticamente all'elenco degli aggiornamenti disponibili.
Capitolo 3 Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 23



Gestione degli aggiornamenti 
utilizzando i servizi Sun Update 
Connection

▼ Come installare un aggiornamento
Questa procedura descrive come creare un lavoro per installare un aggiornamento 
su uno o più sistemi. Dopo aver creato i lavori, viene effettuata la verifica di tutti i 
sistemi con Sun o con il proxy Sun Update Connection per eseguire i lavori accodati.

Se un aggiornamento da installare richiede un riavvio del sistema per essere 
attivato, viene installato al successivo arresto del sistema. È necessario utilizzare uno 
dei seguenti comandi per inizializzare l'arresto del sistema:

■ Spegnere il sistema - init 0 o shutdown -i 0
■ Rilasciare nel prompt del firmware - init 5 o shutdown -i 5
■ Riavviare il sistema - init 6 o shutdown -i 6

Nota – Non utilizzare il comando reboot, halt, uadmin né premere il pulsante di 
reimpostazione (Reset) o alimentazione (Power) per arrestare il sistema. Queste 
azioni consentono di ignorare il processo di arresto obbligatorio ed evitano che gli 
aggiornamenti vengano programmati per una installazione successiva.

1. Nella pagina Aggiornamenti, selezionare uno o più sistemi e fare clic su 
Visualizza aggiornamenti disponibili.

Viene visualizzata una finestra che mostra un elenco di tutti gli aggiornamenti per 
ciascun sistema.

2. Selezionare uno o più aggiornamenti da installare sui sistemi selezionati.

La finestra mostra l'ora della successiva verifica per ciascun sistema. Si tratta 
dell'ora in cui verrà effettuata la verifica del sistema con Sun o con il proxy Sun 
Update Connection e verranno eseguiti i lavori accodati per quel sistema.

Viene visualizzata una finestra di conferma che mostra i dettagli sui lavori creati.
24 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Nota – Se l'installazione di un aggiornamento selezionato richiede l'installazione di 
un altro aggiornamento, viene visualizzata una finestra di dialogo che mostra tale 
dipendenza. Per installare correttamente l'aggiornamento selezionato in origine, è 
necessario installare la dipendenza altrimenti il lavoro non verrà creato.

3. Fare clic su Applica aggiornamenti per creare il lavoro.

Il lavoro viene accodato per essere eseguito durante la successiva verifica. Viene 
creato un lavoro per ciascun aggiornamento da installare su uno o più sistemi. 

4. Fare clic su Annulla per eliminare le informazioni sul lavoro.

▼ Come disinstallare un aggiornamento
Alcuni aggiornamenti che interessano la funzionalità principale Solaris non possono 
essere disinstallati. Sulla pagina Aggiornamenti questi aggiornamenti sono 
contrassegnati da un trattino nella colonna della casella di selezione e non possono 
essere selezionati.

Dalla pagina Sistemi, è possibile fare clic sui lavori completati per visualizzare 
l'elenco degli aggiornamenti già installati sul sistema selezionato e la data in cui 
ciascun aggiornamento è stato installato.

1. Nella pagina Aggiornamenti, selezionare gli aggiornamenti da disinstallare.

2. Fare clic su Disinstalla selezionati.

Nota – Se si prova a disinstallare un aggiornamento che ha una o più dipendenze 
(aggiornamenti che devono essere disinstallati insieme all'aggiornamento 
selezionato), viene visualizzata una finestra che elenca le dipendenze con i relativi 
dettagli. Per procedere con la disinstallazione, è necessario decidere di disinstallare 
le dipendenze insieme agli aggiornamenti selezionati. Fare clic su OK.

L'operazione di disinstallazione viene eseguita. Quando l'operazione di 
disinstallazione termina correttamente, viene visualizzata una finestra di conferma. 
Se l'operazione non riesce, viene visualizzata una finestra di dialogo che fornisce 
spiegazioni.
Capitolo 3 Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 25



▼ Come visualizzare i dettagli degli 
aggiornamenti

● Nella pagina Aggiornamenti, fare clic sull'ID aggiornamento di cui si desidera 
visualizzare i dettagli.

Il file README per l'aggiornamento viene visualizzato in una finestra a comparsa.

Gestione dei lavori
Un lavoro può trovarsi in uno dei seguenti stati attivi o nello stato Archiviato.

■ Sospeso - Il lavoro è stato creato ma non eseguito. Il lavoro può essere in attesa 
della verifica del sistema, del riavvio del sistema o di un intervento manuale 
dell'utente. È possibile annullare un lavoro sospeso.

■ In corso - Il lavoro è stato avviato ma non ancora completato. È possibile avviare 
i lavori durante la verifica del sistema, il riavvio del sistema o un intervento 
manuale dell'utente.

■ Non riuscito - Il lavoro non è stato completato correttamente. Un lavoro non 
riuscito è idoneo all'archiviazione.

■ Riuscito - Il lavoro è stato completato correttamente. Un lavoro riuscito è idoneo 
all'archiviazione.

■ Archiviato - Il lavoro completato è stato rimosso dall'elenco predefinito di lavori 
nelle pagine di Sun Update Connection. Per visualizzare i lavori archiviati, 
impostare il filtro su Archiviato.

▼ Come visualizzare i lavori
Dalla pagina Lavori, è possibile visualizzare i lavori con qualsiasi stato. Utilizzare il 
menu Filtro per scegliere una delle seguenti categorie.

■ Tutti i lavori - Elenca tutti i lavori eccetto quelli archiviati.
■ Lavori archiviati - Elenca i lavori completati che sono stati archiviati.
■ Completati - Elenca i lavori non archiviati con lo stato Riuscito o Non riuscito.
■ Attivi - Elenca i lavori in stato Sospeso o In corso.

1. Nella pagina Lavori, scegliere il valore dal menu Filtro per i lavori da visualizzare.
26 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



2. Fare clic sul pulsante Visualizza selezionati per visualizzare i dettagli sui lavori.

Questa pagina non viene aggiornata automaticamente. Per aggiornarla in modo da 
vedere lo stato di avanzamento, fare clic sul pulsante del browser Ricarica o 
Aggiorna.

▼ Come visualizzare i dettagli dei lavori
1. Nella pagina Lavori, selezionare uno o più lavori.

Fare clic sulla casella di selezione per ciascun lavoro di cui si desidera visualizzare i 
dettagli. I lavori visualizzati dipendono dalla scelta del filtro. Se non viene 
visualizzato il lavoro desiderato, modificare la scelta del filtro in Tutti i lavori.

2. Fare clic su Visualizza selezionati.

Vengono visualizzati i dettagli sui lavori selezionati. I collegamenti presenti su 
questa pagina consentono di visualizzare i dettagli del sistema e dell'aggiornamento 
facendo clic sul nome del sistema o sulla sinossi dell'aggiornamento.

3. (Opzionale) Fare clic sul nome del sistema per visualizzarne i dettagli.

4. (Opzionale) Fare clic sulla sinossi dell'aggiornamento per visualizzarne i dettagli.

▼ Come creare un lavoro dalla pagina Sistemi
È possibile utilizzare i lavori per installare e disinstallare un aggiornamento. Per 
creare un lavoro dalla pagina Aggiornamenti, vedere "Come creare un lavoro dalla 
pagina Aggiornamenti" a pagina 28.

1. Nella pagina Sistemi, selezionare uno o più lavori.

2. Fare clic su Visualizza aggiornamenti disponibili.

Viene aperto l'elenco di aggiornamenti disponibili per ciascun sistema selezionato. I 
sistemi selezionati vengono visualizzati con i relativi aggiornamenti disponibili.

3. Selezionare uno o più aggiornamenti per i sistemi elencati. 

Per selezionare tutti gli aggiornamenti elencati per un sistema, fare clic sulla casella 
di selezione relativa al sistema in questione.

4. Fare clic su Applica aggiornamenti.

Gli aggiornamenti selezionati vengono esaminati rispetto agli aggiornamenti già 
installati sul sistema selezionato per stabilire se hanno dipendenze. 
Capitolo 3 Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 27



5. (Opzionale) Se vengono rilevate una o più dipendenze, accettarne l'installazione.

È necessario installare le dipendenze elencate insieme agli aggiornamenti selezionati 
per creare un lavoro e inserirlo in coda. Fare clic su Annulla nella finestra delle 
dipendenze per chiudere la finestra, eliminare le selezioni e non creare un lavoro.

6. Rivedere la finestra di conferma che elenca i lavori creati e pianificati.

La finestra di conferma elenca l'aggiornamento da installare, il nome host del 
sistema in cui installare l'aggiornamento, l'ora e la data di installazione previste. 

Nota – L'ora e la data pianificate per il lavoro rappresentano la successiva verifica 
per il sistema in cui viene installato l'aggiornamento. 

Questi lavori verranno messi in coda ed eseguiti durante la successiva verifica dei 
sistemi interessati.

▼ Come creare un lavoro dalla pagina 
Aggiornamenti
Un lavoro è un aggiornamento che viene installato su uno o più sistemi selezionati. 
È possibile creare un lavoro di installazione o disinstallazione da una pagina Sistemi 
o Aggiornamenti. Vedere la sezione "Come creare un lavoro dalla pagina Sistemi" a 
pagina 27.

1. Nella pagina Aggiornamenti, selezionare uno o più aggiornamenti.

Ciascun aggiornamento installato crea un lavoro, a prescindere dal numero di 
sistemi interessati. Se vengono selezionati più aggiornamenti, vengono creati più 
lavori, uno per aggiornamento.

2. Fare clic su Visualizza sistemi interessati.

Viene aperto l'elenco dei sistemi disponibili per ciascun aggiornamento selezionato. 
Ciascun sistema selezionato viene visualizzato in formato di gruppo con i relativi 
aggiornamenti disponibili.

3. Selezionare uno o più aggiornamenti per i sistemi elencati. 

Per selezionare tutti gli aggiornamenti elencati per un sistema, fare clic sulla casella 
di selezione relativa al sistema in questione.

4. Fare clic su Applica aggiornamenti.

Gli aggiornamenti selezionati vengono esaminati rispetto agli aggiornamenti già 
installati sul sistema selezionato per stabilire se hanno dipendenze. 
28 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



5. (Opzionale) Se vengono rilevate una o più dipendenze, accettarne l'installazione.

È necessario installare le dipendenze elencate insieme agli aggiornamenti selezionati 
per creare un lavoro e inserirlo in coda. Fare clic su Annulla nella finestra delle 
dipendenze per chiudere la finestra, eliminare le selezioni e non creare un lavoro.

6. Rivedere la finestra di conferma che elenca i lavori creati e pianificati.

La finestra di conferma elenca l'aggiornamento da installare, il nome host del 
sistema in cui installare l'aggiornamento, l'ora e la data di installazione previste.

Nota – L'ora e la data pianificate per il lavoro rappresentano la successiva verifica 
per il sistema in cui viene installato l'aggiornamento.

Questi lavori verranno messi in coda ed eseguiti durante la successiva verifica del 
sistema interessato.

▼ Come monitorare un lavoro in esecuzione
Un lavoro in esecuzione presenta lo stato In corso.

Dalla pagina Lavori, è possibile visualizzare i lavori con qualsiasi stato. Utilizzare il 
menu Filtro per scegliere una delle seguenti categorie.

■ Tutti i lavori - Elenca tutti i lavori eccetto quelli archiviati.

■ Lavori archiviati - Elenca i lavori completati che sono stati archiviati.

■ Completati - Elenca i lavori non archiviati con lo stato Riuscito o Non riuscito.

■ Attivi - Elenca i lavori in stato Sospeso o In corso.

1. Nella pagina Lavori, scegliere In corso dal menu Filtro.

I lavori avviati ma non ancora completati vengono visualizzati nell'elenco. Se il 
lavoro non viene visualizzato, forse è completato o sospeso.

2. Fare clic sul pulsante Visualizza selezionati per visualizzare i dettagli sui lavori.

Questa pagina non viene aggiornata automaticamente. Per aggiornarla in modo da 
vedere lo stato di avanzamento, fare clic sul pulsante del browser Ricarica o 
Aggiorna.

▼ Come archiviare un lavoro completato
Ciascun lavoro completato ha uno stato Non riuscito o Riuscito. È possibile 
archiviare solo un lavoro che è stato completato. I lavori che presentano l'icona 
possono essere archiviati.
Capitolo 3 Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection 29



1. Dalla pagina Lavori, scegliere Tutti dal menu Filtro.

Vengono elencati tutti i lavori correnti (non archiviati).

2. Selezionare uno o più lavori completati da archiviare.

Selezionare la casella di controllo per tutti i lavori completati con uno stato Non 
riuscito o Riuscito.

3. Fare clic su Archivia selezionati.

Viene visualizzato un messaggio che conferma che i lavori selezionati con lo stato 
Completato sono stati archiviati. Tutti i lavori con lo stato Sospeso o In corso non 
possono essere archiviati.

▼ Come visualizzare lo stato di un lavoro
● Nella pagina Lavori, scegliere Tutti dal menu Filtro.

Viene visualizzato un elenco di tutti i lavori correnti (non archiviati) con il relativo 
stato. I lavori archiviati non vengono visualizzati in questo elenco.

▼ Come annullare un lavoro sospeso
È possibile annullare solo un lavoro con lo stato Sospeso. Viene visualizzata la 
finestra Annulla aggiornamenti per i sistemi selezionati. Questa finestra contiene i 
dettagli degli aggiornamenti e del sistema per il lavoro da annullare.

1. Nella pagina Lavori, scegliere Sospeso (in Attivo) dal menu Filtro.

2. Fare clic sulla casella di selezione del lavoro da annullare.

3. Selezionare uno o più lavori da annullare.

4. Fare clic su Annulla lavori selezionati.

5. Confermare che si desidera annullare il lavoro.

■ Fare clic su OK per annullare il lavoro.

Il lavoro passa a uno stato Non riuscito e viene rimosso dalla coda per 
l'esecuzione.

■ Fare clic su Annulla per eliminare la richiesta di annullamento del lavoro.

La finestra viene chiusa, la richiesta viene eliminata e si torna alla finestra 
Dettagli lavoro.
30 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



CAPITOLO 4

Navigazione di Sun Update 
Connection

Il presente capitolo descrive l'interfaccia utente per i servizi Sun Update Connection 
e la relativa navigazione.

Le pagine Riassunto, Sistemi, Aggiornamenti e Lavori forniscono diversi modi per 
visualizzare le informazioni sugli aggiornamenti e per gestire gli aggiornamenti sui 
sistemi. È possibile accedere a queste pagine facendo clic sulla scheda 
corrispondente.

Il presente capitolo comprende le seguenti sezioni principali:

■ "Pagina Riassunto" a pagina 32
■ "Pagina Sistemi" a pagina 35
■ "Pagina Aggiornamenti" a pagina 45
■ "Pagina Lavori" a pagina 51
31



Pagina Riassunto
La pagina Riassunto viene visualizzata quando si accede a Update Connection. Le 
informazioni contenute in questa pagina sono una raccolta di informazioni 
disponibili nelle altre pagine di Update Connection.

La navigazione da questa pagina e le informazioni incluse vengono descritte nella 
presente sezione.

Tabella dei sistemi
Ciascun elemento di questa tabella con un valore superiore a zero è un collegamento 
alle informazioni di sistema.

■ Non verificati

Un sistema viene verificato in Sun secondo l'intervallo di verifica predefinito o 
quello selezionato. L'intervallo di verifica predefinito è di due ore. Vedere "Come 
impostare l'intervallo di verifica per un sistema" a pagina 19 per i dettagli. Un 
sistema viene considerato non verificato quando più di una data di verifica 
programmata passa senza alcun contatto del sistema con Sun. 
32 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



L'icona di avviso indica una condizione considerata potenzialmente critica. I 
sistemi che non sono verificati con Sun durante l'intervallo programmato possono 
comportare un rallentamento del sistema o altre condizioni che richiedono 
attenzione.

Fare clic sul collegamento Non verificati per aprire la pagina Sistemi con 
l'impostazione del filtro Non verificati.

■ Totale sistemi

Il numero totale di sistemi che soddisfano le seguenti condizioni:

■ Il sistema è registrato tramite l'applicazione Sun Update Manager per la 
gestione remota degli aggiornamenti con Update Connection.

■ Il sistema è associato all'account online Sun utilizzato in questa sessione. 

Fare clic sul collegamento Totale sistemi per aprire la pagina Sistemi con 
l'impostazione del filtro Tutti.

■ Sfoglia tutto

Consente di aprire la pagina Sistemi con l'impostazione del filtro Tutti. Tutti i 
sistemi registrati tramite l'applicazione Sun Update Manager per la gestione 
remota degli aggiornamenti con Update Connection e associati all'account online 
Sun utilizzato in questa sessione sono inclusi nell'elenco di sistemi.

Fare clic sul pulsante Sfoglia tutto per aprire la pagina Sistemi con l'impostazione 
del filtro Tutti.

Tabella degli aggiornamenti
Ciascuna riga di questa tabella elenca una categoria di aggiornamenti e il numero 
di aggiornamenti disponibili per ogni categoria, nonché il numero totale di 
aggiornamenti per tutte le categorie. Ciascuna categoria con uno o più 
aggiornamenti disponibili è un collegamento per aprire la pagina Aggiornamenti 
con il filtro impostato sulla stessa categoria di aggiornamenti.

■ Categoria di aggiornamenti

Ciascuna categoria di aggiornamenti compresa negli aggiornamenti disponibili di 
Sun è inclusa nella tabella e il numero di aggiornamenti di tale categoria 
disponibile per i sistemi registrati viene visualizzato con la categoria. 

Se il numero presente nella categoria è uguale o superore a uno, il nome della 
categoria è un collegamento alla pagina Aggiornamenti con il filtro impostato sul 
nome della categoria.

■ Totale aggiornamenti

Il totale dei numeri di categorie di aggiornamenti che rappresenta il numero 
totale degli aggiornamenti disponibili per tutti i sistemi registrati inclusi in questa 
sessione di Update Connection.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 33



Se il numero è uguale o superiore a uno, l'intestazione è un collegamento alla 
pagina Aggiornamenti con il filtro impostato su Tutti.

■ Sfoglia tutto

Fare clic su questo pulsante per aprire la pagina Aggiornamenti con il filtro 
impostato su Tutti.

Tabella dei lavori
Questa tabella elenca gli stati dei lavori completati insieme ai lavori totali 
completati e attivi. 

■ Non riuscito

Il numero di lavori non completati correttamente. Se questo numero è uguale o 
superiore a uno, Non riuscito è un collegamento alla pagina Lavori con il filtro 
impostato su Non riuscito.

■ Riuscito

Il numero di lavori completati correttamente. Se questo numero è uguale o 
superiore a uno. Riuscito è un collegamento per aprire la pagina Lavori con il 
filtro impostato su Riuscito.

■ Lavori completati

Il numero totale di lavori non archiviati con lo stato Non riuscito o Riuscito. Se 
questo numero è uguale o superiore a uno, Totale lavori completati è un 
collegamento per aprire la pagina Lavori con il filtro impostato su Completato.

■ Totale lavori attivi

Il numero di lavori correnti con lo stato Sospeso o In corso. Se questo numero è 
uguale o superiore a uno, Totale lavori attivi è un collegamento per aprire la 
pagina Lavori con il filtro impostato su Attivo.

■ Sfoglia tutto

Fare clic su questo pulsante per aprire la pagina Lavori con il filtro impostato su 
Tutti.
34 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Pagina Sistemi

Questa finestra comprende un elenco dei sistemi gestiti insieme alle informazioni 
riepilogate su tutti gli aggiornamenti disponibili e sui lavori per ciascun sistema 
gestito. Il campo Filtro consente di visualizzare un sottoinsieme di sistemi, ad 
esempio Non verificato, Verificato o Tutti i sistemi per sfogliare l'elenco di tutti i 
sistemi gestiti. 

La funzione principale di questa finestra consiste nel visualizzare un sistema, 
esaminare in dettaglio i relativi aggiornamenti e stabilire gli aggiornamenti da 
installare. I dettagli di ciascun sistema, ciascun aggiornamento e ciascun lavoro sono 
disponibili facendo clic sul nome del sistema o sul numero di aggiornamenti 
disponibili o facendo clic sul numero di lavori.

Nota – Un lavoro è un aggiornamento da installare su uno o più sistemi. Quando 
vengono ordinati più aggiornamenti da installare su un sistema, ciascun 
aggiornamento genera un lavoro. Se viene ordinato un solo aggiornamento da 
installare su più sistemi, viene creato un lavoro a più fasi.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 35



La pagina Sistemi rappresenta il punto principale da cui gestire i sistemi Sun 
registrati per la gestione in Update Connection. Questa finestra comprende numerosi 
collegamenti selezionabili con un clic che portano ad altre funzioni. Contiene anche i 
pulsanti che consentono di visualizzare e applicare gli aggiornamenti.

Sono disponibili numerose finestre Sistemi, ciascuna con più funzioni. Le funzioni 
disponibili in ciascuna pagina vengono descritte in questa sezione.

Sistemi
La pagina principale Sistemi fornisce una vista dei sistemi registrati con la 
possibilità di installare uno o più aggiornamenti su ciascun sistema. In questa 
pagina sono disponibili più percorsi di navigazione.

Nota – Per i dettagli i passi necessari per visualizzare i sistemi, vedere "Come 
visualizzare i sistemi" a pagina 22.

■ Pulsante Visualizza aggiornamenti disponibili

Consente di aprire la finestra Sistemi: Aggiornamenti disponibili che elenca 
ciascun sistema selezionato (casella di selezione spuntata nella finestra Sistemi) 
con i relativi aggiornamenti disponibili.

■ Nome sistema 

Fare clic su un nome sistema per aprire la finestra a comparsa Dettagli sistema.

■ Numero Stato lavoro

Fare clic su una cifra, superiore a zero, per aprire la finestra Sistemi che elenca 
tutti i lavori nello Stato lavoro selezionato per il sistema desiderato. La 
navigazione da questa finestra include:

■ Collegamento Nome sistema

Fare clic sul nome sistema per aprire la finestra a comparsa Dettagli sistema.

■ Annulla lavori selezionati

Dopo aver fatto clic su una o più caselle di controllo, fare clic sul pulsante 
Annulla lavori selezionati per annullare uno o più lavori sospesi. I lavori con 
uno stato diverso da Sospeso non possono essere selezionati, perché non è 
possibile annullarli.

■ Ritorna all'elenco

Fare clic per tornare alla finestra principale Sistemi.

■ Collegamenti della finestra di approfondimento Riepilogo lavori

Alcuni dei dati presenti nella finestra di approfondimento Riepilogo lavori sono 
collegamenti:
36 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



■ Numeri Stato lavoro

Fare clic su un numero, superiore a zero, per aprire la pagina Lavori che elenca 
tutti i lavori con un determinato stato creati in questa sessione.

■ Pulsante Visualizza tutto

Fare clic su questo pulsante per aprire la pagina Lavori.

■ Scheda Riassunto

Fare clic su questa scheda per aprire la pagina Riassunto.

■ Scheda Aggiornamenti

Fare clic su questa scheda per aprire la pagina principale Aggiornamenti che 
elenca tutti gli aggiornamenti disponibili per tutti i sistemi registrati.

■ Scheda Lavori

Fare clic su questa scheda per aprire la pagina principale Lavori che elenca tutti i 
lavori non archiviati.

Sistemi - Aggiornamenti disponibili
In questa finestra è possibile trovare informazioni sugli aggiornamenti disponibili 
per ciascun sistema incluso il tipo di aggiornamento, se un aggiornamento deve 
essere installato manualmente o richiede un riavvio del sistema, la data in cui 
l'aggiornamento è stato rilasciato e il numero di dipendenze di ciascun 
aggiornamento.

Nota – Per i dettagli e i passi necessari per visualizzare gli aggiornamenti 
applicabili per uno o più sistemi, vedere "Come visualizzare gli aggiornamenti 
applicabili per uno o più sistemi" a pagina 23.

È possibile selezionare gli aggiornamenti per ciascun sistema da aggiornare e fare 
clic su Applica aggiornamenti. In questo modo vengono creati uno o più 
aggiornamenti e viene effettuato quanto segue:

■ Controllo delle dipendenze.
■ Visualizzazione di una finestra di conferma che elenca le eventuali dipendenze.
■ Visualizzazione di una finestra di conferma che elenca tutti i lavori accodati 

compresi quelli selezionati nella finestra.
■ Download e accodamento degli aggiornamenti per essere installati alla successiva 

verifica di ciascun sistema interessato.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 37



▼ Come installare gli aggiornamenti dipendenti 
con gli aggiornamenti selezionati

1. Dalla pagina Sistemi, fare clic su una o più caselle di selezione per i sistemi in cui 
installare gli aggiornamenti.

2. Fare clic su Visualizza aggiornamenti disponibili.

3. Fare clic sulle caselle di selezione degli aggiornamenti da installare, quindi fare clic 
su Applica aggiornamenti.

Update Connection cerca le informazioni per gli aggiornamenti selezionati e, se uno 
o più aggiornamenti devono essere installati prima di installarne uno selezionato, le 
relative dipendenze vengono visualizzate in una finestra Installa dipendenze e 
chiedi conferma.

Nota – È necessario installare tutte le dipendenze altrimenti non sarà possibile 
creare alcun lavoro per installare gli aggiornamenti selezionati. 

4. Fare clic sul pulsante Installa tutti gli aggiornamenti riportati sopra per installare le 
dipendenze elencate e gli aggiornamenti selezionati. Il lavoro viene creato e viene 
visualizzata una finestra di conferma.

Se si decide di non installare le dipendenze, fare clic su Annulla per chiudere la 
finestra ed eliminare la richiesta di installazione degli aggiornamenti.

5. Fare clic su una scheda per spostarsi dalla finestra di conferma.

Sistemi - Tutti i lavori
Accedere a questa finestra facendo clic su un numero di stato lavoro per un sistema 
e facendo clic sull'icona Cronologia nel campo Nome sistema. La finestra Tutti i 
lavori visualizza i lavori per il sistema selezionato. In questa pagina sono disponibili 
più percorsi di navigazione.

■ Collegamento Stato lavoro

Consente di aprire la finestra Dettagli lavoro.

■ Collegamento Sinossi

Consente di aprire la finestra a comparsa con i dettagli dell'aggiornamento. Fare 
clic su Chiudi per chiudere la finestra a comparsa.
38 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



■ Collegamento Visualizza aggiornamenti installati

Consente di aprire la finestra Aggiornamenti installati. Da questa pagina, è 
possibile visualizzare tutti gli aggiornamenti installati sul sistema. Questa pagina 
fornisce anche la data in cui ciascun aggiornamento è stato installato, il numero di 
dipendenze per ciascun aggiornamento e le relative modalità di installazione. Per 
disinstallare gli aggiornamenti, fare clic sulla casella di selezione accanto 
all'aggiornamento da disinstallare e fare clic su Disinstalla selezionati.

■ Collegamento Visualizza aggiornamenti disponibili

Consente di aprire la finestra Sistemi - Aggiornamenti disponibili. Questa pagina 
visualizza le informazioni sugli aggiornamenti disponibili per ciascun sistema 
incluso il tipo di aggiornamento, se un aggiornamento deve essere installato 
manualmente o richiede un riavvio del sistema, la data in cui l'aggiornamento è 
stato rilasciato e il numero di dipendenze di ciascun aggiornamento. È possibile 
trovare ulteriori informazioni su un aggiornamento facendo clic su Sinossi o ID 
aggiornamento. Per iniziare l'applicazione degli aggiornamenti ai sistemi, fare clic 
sulle caselle di selezione accanto all'aggiornamento da applicare e fare clic su 
Applica aggiornamenti. 

■ Collegamento Modifica impostazioni di sistema

Consente di aprire la finestra Modifica impostazioni di sistema. In questa finestra 
è possibile:

■ Modificare il nome del sistema (Nome comune)

Vedere la sezione "Come modificare un nome sistema" a pagina 20.

■ Modificare l'intervallo di verifica per il sistema

Vedere la sezione "Come impostare l'intervallo di verifica per un sistema" a 
pagina 19.

■ Visualizzare i dettagli di questo sistema memorizzato da Sun

■ Pulsante Visualizza dettagli

Consente di aprire la finestra Dettagli lavoro. Da questa finestra è possibile 
visualizzare lo stato dei lavori recenti eseguiti su ciascun sistema e trovare 
informazioni sul motivo per il quale un'attività non è riuscita. Quando un lavoro 
è riuscito o non riuscito, è possibile decidere di archiviarlo, salvandolo nella 
cronologia e rimuovendolo da questa vista. 

■ Pulsante Ritorna all'elenco

Consente di aprire la finestra principale Sistemi.

■ Pulsante Indietro

Consente di tornare alla finestra aperta prima della finestra corrente. 

Consente di visualizzare un elenco di tutti gli aggiornamenti installati sui sistemi 
selezionati. Queste informazioni vengono recuperate dalla cache del sistema 
selezionato.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 39



Sistemi - Aggiornamenti installati
Da questa pagina, è possibile visualizzare tutti gli aggiornamenti installati su questo 
sistema. Questa pagina fornisce anche la data in cui ciascun aggiornamento è stato 
installato, il numero di dipendenze per ciascun aggiornamento e le relative modalità 
di installazione. Per disinstallare gli aggiornamenti, fare clic sulla casella di selezione 
accanto all'aggiornamento da disinstallare e fare clic su Disinstalla selezionati. In 
questa pagina sono disponibili più percorsi di navigazione.

■ Collegamento Visualizza tutti i lavori

Consente di aprire la finestra Sistemi - Tutti i lavori. Per i dettagli, vedere la 
precedente spiegazione.

■ Collegamento Visualizza aggiornamenti disponibili

Consente di aprire la finestra Sistema - Aggiornamenti disponibili. Per i dettagli, 
vedere la precedente spiegazione.

■ Collegamento Modifica impostazioni di sistema

Consente di aprire la finestra Modifica impostazioni di sistema. Per i dettagli, 
vedere la precedente spiegazione.

■ Pulsante Disinstalla selezionati

Consente di aprire la pagina Disinstalla dipendenze e chiedi conferma. 

■ Pulsante Ritorna all'elenco

Consente di aprire la pagina principale Sistemi.

Colonne di dati
Nell'area delle funzioni Sistemi dei servizi Update Connection sono presenti quattro 
finestre di funzioni. Ciascuna finestra visualizza le informazioni sull'aggiornamento 
del sistema e sul lavoro in modo diverso per fornire visibilità a tutti i sistemi, alla 
relativa cronologia di aggiornamento, ai lavori accodati, agli aggiornamenti 
disponibili e così via. Le colonne di dati in ciascuna finestra vengono spiegate nella 
presente sezione, una tabella per finestra.

Sistema (Principale)

Le colonne nella finestra principale Sistemi vengono elencate nella seguente tabella 
insieme a una descrizione dei dati, ai collegamenti dei contenuti delle colonne e alle 
indicazioni per procedere con la gestione degli aggiornamenti partendo da questi 
dati.
40 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Nota – I dati contenuti in questa finestra possono essere aggiornati con il pulsante 
del browser Aggiorna. I dati restano disponibili finché non vengono aggiornati o 
ricaricati.

È possibile utilizzare tutte le colonne che presentano un'icona a forma di piramide 
nell'intestazione come chiave di ordinamento. Molti campi costituiscono dei 
collegamenti ai dettagli del sistema.

TABELLA 4-1 Colonne di dati della finestra Sistemi (Principale)

Colonna Descrizione

Caselle di selezione Ciascun sistema presenta una casella di selezione per poter essere selezionato insieme a 
tutti i relativi aggiornamenti elencati.
Il pulsante Seleziona tutti e il pulsante Cancella tutto consentono di selezionare o 
deselezionare tutte le caselle di selezione dell'elenco.

Sistema Nome host dei sistemi gestiti e registrati nell'applicazione Update Manager da gestire 
tramite i servizi Update Connection. 
Collegamento:
• Fare clic sul nome del sistema per aprire una finestra a comparsa contenente le 

informazioni sul sistema: dati di sistema inviati a Sun con la registrazione del sistema in 
Update Manager.

• L'icona a destra della colonna consente di aprire la finestra della cronologia dei lavori 
relativi al sistema.

Data ultima verifica La data dell'ultima connessione del sistema a Sun mediante Update Connection. È 
possibile personalizzare le preferenze di verifica per ciascun sistema nella finestra Sistemi 
selezionando un sistema e facendo clic sul pulsante Modifica preferenze sistema presente 
sull'elenco di sistemi.
• Per i sistemi verificati in data odierna, vengono visualizzate la data e l'ora.
• Per i sistemi verificati prima della data odierna, viene visualizzata solo la data.
• Non verificato indica che il sistema non ha eseguito uno o più cicli di verifica 

consecutivi.

L'icona Avviso a sinistra della data dell'ultima verifica indica che il sistema si trova nello 
stato Non verificato. Il sistema non è riuscito a eseguire la verifica una o più volte 
consecutive.

Aggiornamenti 
disponibili

Il numero di aggiornamenti individuati dal motore di analisi Update Manager per il 
sistema.
Collegamento:
• Il numero è un collegamento che consente di aprire una finestra contenente l'elenco 

degli aggiornamenti compresi nel numero visualizzato. Fare clic sul numero per aprire 
la finestra Aggiornamenti disponibili per il sistema. 
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 41



Stato lavoro: 
Sospeso

Il numero di lavori attualmente sospesi. Un lavoro è sospeso quando è in attesa che un 
sistema esegua la verifica in modo da poter scaricare l'aggiornamento da Sun sul sistema. 
Una volta awiato il lavoro, lo stato cambia da Sospeso a In corso. È possibile annullare 
solo i lavori sospesi. 
Collegamento:
• Il numero è un collegamento che consente di visualizzare i dettagli dei lavori che lo 

compongono.
• La finestra Sistema: Tutti i lavori viene aperta con l'impostazione del filtro su Sospeso e 

visualizza quindi solo i lavori sospesi.
La finestra Riepilogo lavori fornisce informazioni sui lavori appena creati (in questa 
sessione) e sul passaggio dei lavori nei quattro stati.

Stato lavoro: In 
corso

Il numero di lavori attualmente in corso. Un lavoro per installare un aggiornamento che 
richiede un riavvio presenta lo stato In corso una volta che è stato scaricato 
l'aggiornamento sul sistema. Lo stato resta In corso fino al successivo riavvio del sistema, 
quando l'aggiornamento viene installato e attivato. I lavori con lo stato In corso non 
possono essere annullati.
Nota: lo stato di un aggiornamento in attesa di riavvio è sempre In corso anche dopo il 
riavvio e l'installazione (riuscita o non riuscita). È possibile archiviare l'aggiornamento per 
rimuoverlo dagli elenchi e dai numeri di aggiornamenti attivi.
Collegamento:
• Il numero è un collegamento che consente di visualizzare i dettagli dei lavori che lo 

compongono.
• La finestra Sistemi: Tutti i lavori viene aperta con l'impostazione del filtro su In corso e 

visualizza quindi solo i lavori in corso.
• I dettagli dei lavori comprendono la relativa fase di esecuzione in cui si trova ciascun 

lavoro. Questi dettagli possono aiutare a determinare se è necessario un intervento 
manuale.

Stato lavoro: 
Riuscito

Il numero di lavori completati correttamente. È uno dei due stati che compongono lo stato 
Completato (Riuscito e Non riuscito sono considerati entrambi completati). 
Collegamento:
• Il numero è un collegamento che consente di visualizzare i dettagli dei lavori che lo 

compongono.
• La finestra Sistema: Tutti i lavori viene aperta con l'impostazione del filtro su Riuscito e 

visualizza quindi solo i lavori riusciti.

TABELLA 4-1 Colonne di dati della finestra Sistemi (Principale) (Continua)

Colonna Descrizione
42 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Sistemi: Aggiornamenti disponibili

La riga di intestazione comprende collegamenti e campi e ogni riga di testo presenta 
una casella di selezione e vari collegamenti. La seguente tabella elenca tutti i campi 
della finestra, con le relative descrizioni, nonché i collegamenti e le relative 
destinazioni.

Stato lavoro: Non 
riuscito

Il numero di lavori che non sono stati completati correttamente. I dettagli dei lavori 
comprendono le voci di log che consentono di monitorare l'esempio e la causa per cui il 
lavoro non è riuscito. Non è possibile riavviare un lavoro non riuscito. Per riprovare, 
creare un nuovo lavoro.
Collegamento:
• Il numero è un collegamento che consente di visualizzare i dettagli dei lavori che lo 

compongono.
• La finestra Sistema: Tutti i lavori viene aperta con l'impostazione del filtro su Non 

riuscito e visualizza quindi solo i lavori non riusciti.
• I dettagli dei lavori comprendono la relativa fase di esecuzione in cui si trova ciascun 

lavoro. Questi dettagli possono aiutare a determinare se è necessario un intervento 
manuale.

TABELLA 4-2 Sistema: Colonne di dati degli Aggiornamenti disponibili

Colonna Descrizione

Riga di intestazione

Caselle di selezione Ciascun sistema comprende una casella di selezione per essere selezionato insieme a tutti 
i relativi aggiornamenti.

Nome sistema Nome host dei sistemi gestiti e registrati nell'applicazione Update Manager da gestire 
tramite i servizi Update Connection. 
Collegamento:
• Fare clic sul nome del sistema per aprire una finestra a comparsa contenente le 

informazioni sul sistema: dati di sistema inviati a Sun con la registrazione del sistema in 
Update Manager.

• L'icona a destra della colonna consente di aprire la finestra della cronologia dei lavori 
relativi al sistema.

Successiva verifica La data e l'ora della successiva verifica pianificata del sistema. La frequenza di verifica 
può essere modificata nelle impostazioni di sistema (Sistema: Tutti i lavori: pulsante 
Modifica impostazioni di sistema).

Righe di testo

Caselle di selezione Ciascun aggiornamento può essere selezionato tramite una casella di selezione.

TABELLA 4-1 Colonne di dati della finestra Sistemi (Principale) (Continua)

Colonna Descrizione
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 43



ID aggiornamento ID univoco assegnato da Sun all'aggiornamento. Fare clic sull'ID per aprire la finestra con 
i dettagli dell'aggiornamento.

Sinossi Una breve descrizione dell'aggiornamento. Fare clic sulla sinossi per aprire la finestra con 
i dettagli dell'aggiornamento.

Data della versione La data in cui Sun ha rilasciato l'aggiornamento per l'istallazione da parte dei clienti.

Dipendenze Il numero di altri aggiornamenti da installare prima dell'installazione dell'aggiornamento 
elencato. Fare clic sul numero per aprire una finestra a comparsa contenente l'elenco di ID, 
sinossi e dettagli delle dipendenze.

TABELLA 4-2 Sistema: Colonne di dati degli Aggiornamenti disponibili

Colonna Descrizione
44 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Pagina Aggiornamenti
Fare clic sulla scheda Aggiornamenti per visualizzare un elenco di tutti gli 
aggiornamenti disponibili per tutti i sistemi gestiti.

La pagina Aggiornamenti rappresenta il punto principale da cui gestire gli 
aggiornamenti Sun per i sistemi registrati per la gestione con i servizi Update 
Connection. Questa pagina comprende numerosi collegamenti selezionabili con un 
clic che portano ad altre funzioni. Contiene anche i pulsanti che consentono di 
visualizzare e applicare gli aggiornamenti.

Esistono numerose finestre Aggiornamenti ciascuna con più funzioni. Ciascuna 
finestra viene descritta in questa sezione.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 45



Aggiornamenti
La pagina principale Aggiornamenti fornisce una vista di tutti gli aggiornamenti 
disponibili e il numero dei sistemi registrati interessati da ciascun aggiornamento. In 
questa pagina è possibile visualizzare tutti i tipi di aggiornamenti disponibili per ID, 
nome, tipo, numero di sistemi interessati e data in cui l'aggiornamento è stato 
rilasciato.

In questa finestra sono disponibili più percorsi di navigazione.

■ Pulsante Visualizza sistemi interessati

Consente di aprire la finestra Aggiornamenti - Sistemi interessati che elenca 
ciascun aggiornamento con il relativo sistema interessato.

■ Collegamento ID aggiornamento

Consente di aprire il file README per l'aggiornamento in una finestra a 
comparsa. Fare clic su Chiudi per chiudere la finestra a comparsa.

■ Collegamento Sinossi

Consente di aprire il file README per l'aggiornamento in una finestra a 
comparsa. Fare clic su Chiudi per chiudere la finestra a comparsa.

■ Scheda Riassunto

Fare clic su questa scheda per aprire la pagina Riassunto. Vedere la sezione 
"Pagina Riassunto" a pagina 32.

■ Scheda Sistemi

Fare clic sulla scheda Sistemi per aprire la pagina principale Sistemi che elenca 
tutti i sistemi registrati. Vedere la sezione "Tabella dei sistemi" a pagina 32.

■ Scheda Lavori

Fare clic su questa scheda per aprire la pagina principale Lavori che elenca tutti i 
lavori non archiviati.
46 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Aggiornamenti - Sistemi interessati
In questa pagina è possibile visualizzare ciascun aggiornamento e relativi sistemi 
interessati. È anche possibile visualizzare lo stato dei sistemi, le dipendenze per 
ciascun aggiornamento e la versione dell'aggiornamento attualmente installato su 
ciascun sistema. Per iniziare l'applicazione degli aggiornamenti ai sistemi, fare 
clic sulle caselle di selezione accanto agli aggiornamenti da applicare e fare clic su 
Applica aggiornamenti.

In questa finestra sono disponibili più percorsi di navigazione.

■ Pulsante Applica aggiornamenti

Indica a Update Connection di creare un lavoro che esegue le seguenti operazioni:

■ Controllare le dipendenze.

■ Visualizzare una finestra di conferma dell'elenco di tutte le dipendenze.

■ Visualizzare una finestra di conferma che elenca tutti i lavori in coda compresi 
quelli selezionati nella finestra.

Vedere la sezione "Come installare gli aggiornamenti dipendenti con gli 
aggiornamenti selezionati" a pagina 38.

■ Ritorna all'elenco

Consente di aprire la pagina principale Aggiornamenti.

Dipendenze e conferma
Consente di aprire la pagina quando un aggiornamento selezionato richiede 
l'installazione di uno o più aggiornamenti, non selezionati, per poter essere 
effettuato. L'intestazione della finestra è:

Dipendenze nome_host_sistema:ID_aggiornamento  

Il testo spiega le dipendenze.

■ Fare clic su Installa tutti gli aggiornamenti riportati sopra per procedere con 
l'installazione degli aggiornamenti e delle relative dipendenze. 

■ Consente di chiudere questa finestra e aprire la finestra Conferma dei lavori 
programmati che elenca i lavori creati per installare gli aggiornamenti.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 47



Conferma dei lavori programmati per installare 
gli aggiornamenti
Consente di confermare la corretta programmazione di un certo numero di lavori. È 
possibile stampare questa pagina per i record che utilizzano l'opzione del browser 
Stampa. È possibile annullare gli aggiornamenti programmati passando all'elenco di 
lavori e continuare ad accodare nuovi aggiornamenti dalla pagina principale Sistemi 
oppure dalla pagina principale Aggiornamenti.

La navigazione da questa pagina è possibile grazie alle scheda Riassunto, Sistemi o 
Lavori, oltre al pulsante Ritorna all'elenco.

Colonne di dati
Nell'area delle funzioni Aggiornamenti dei servizi Update Connection sono presenti 
due finestre di funzioni principali. Ciascuna finestra visualizza le informazioni 
sull'aggiornamento del sistema e sui lavori in modo diverso per fornire visibilità a 
tutti gli aggiornamenti disponibili per i sistemi. Le colonne di dati in ciascuna 
finestra vengono spiegate nella presente sezione, una tabella per finestra.

Aggiornamenti

Le colonne nella finestra principale Aggiornamenti vengono elencate nella seguente 
tabella insieme a una descrizione dei dati, ai collegamenti dei contenuti delle 
colonne e alle indicazioni per procedere con la gestione degli aggiornamenti 
partendo da questi dati.

Nota – I dati contenuti in questa finestra possono essere aggiornati con il pulsante 
del browser Aggiorna. I dati restano disponibili finché non vengono aggiornati o 
ricaricati.

È possibile ordinare le colonne che presentano un'icona a forma di piramide 
nell'intestazione. La maggior parte dei dati sono collegamenti.
48 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



TABELLA 4-3 Colonne di dati della finestra Aggiornamenti (Principale)

Colonna Descrizione

Caselle di selezione Ciascun aggiornamento può essere selezionato tramite una casella di selezione.
Il pulsante Seleziona tutti e il pulsante Cancella tutto consentono di selezionare o 
deselezionare tutte le caselle di selezione dell'elenco.

ID aggiornamento L'ID univoco assegnato da Sun all'aggiornamento.

Sinossi Breve identificativo del testo descrittivo dell'aggiornamento. 
Collegamento:
• Fare clic sulla sinossi per aprire una finestra a comparsa con i dettagli 

dell'aggiornamento.
• L'icona a destra della sinossi indica se l'aggiornamento richiede il riavvio oppure 

l'intervento manuale per l'installazione. Se non viene visualizzata alcuna icona, 
l'aggiornamento può essere installato sui sistemi selezionati nella finestra successiva 
durante la verifica dei sistemi.

Tipo La categoria dell'aggiornamento. Le scelte dei tipi comprendono:
• Protezione
• Consigliato
• Non critico
• Funzione

Sistemi interessati Il numero di sistemi per i quali questo aggiornamento è appropriato, come rilevato dal 
motore di analisi Update Manager. 
Collegamento:
• Fare clic sul numero per aprire la finestra Aggiornamenti: Sistemi interessati.

Data della versione La data in cui l'aggiornamento elencato è stato rilasciato da Sun.
Questo campo non è un collegamento.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 49



Aggiornamenti: Sistemi interessati

La riga di intestazione comprende collegamenti e campi e ogni riga di testo presenta 
una casella di selezione e vari collegamenti. La seguente tabella elenca tutti i campi 
della finestra, con le relative descrizioni, nonché i collegamenti e le relative 
destinazioni.

La serie della finestra Dipendenze è identica alla finestra Sistemi.

TABELLA 4-4 Colonne di dati della finestra Aggiornamenti: Sistemi interessati

Colonna Descrizione

Riga di intestazione

Caselle di selezione Ciascun aggiornamento presenta una casella di selezione. Selezionando questa casella 
viene selezionato l'aggiornamento insieme a tutti i sistemi per i quali quest'ultimo è 
appropriato.

ID aggiornamento: 
Sinossi

ID univoco assegnato da Sun all'aggiornamento. Fare clic sull'ID per aprire la finestra a 
comparsa dei dettagli dell'aggiornamento seguita da una breve descrizione 
dell'aggiornamento. Fare clic sulla sinossi per aprire la finestra con i dettagli 
dell'aggiornamento.

Righe di testo

Caselle di selezione Ciascun sistema presenta una casella di selezione che consente di selezionarlo per 
l'installazione dell'aggiornamento elencato sul sistema registrato.

Stato sistema Lo stato del sistema elencato. Le possibili opzioni di stato sono Verificato o Non verificato. 
Un sistema viene considerato non verificato quando non riesce a contattare Sun con tre 
intervalli di verifica consecutivi.

Nome sistema Nome host dei sistemi gestiti e registrati nell'applicazione Update Manager da gestire 
tramite i servizi Update Connection.

Dipendenze Il numero di altri aggiornamenti da installare prima dell'installazione dell'aggiornamento 
elencato. Fare clic sul numero per aprire una finestra a comparsa contenente l'elenco di ID, 
sinossi e dettagli delle dipendenze.

Versione installata L'ID aggiornamento e la versione correntemente individuati come installati sul sistema 
indicato.
50 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Pagina Lavori

Da questa pagina è possibile visualizzare i lavori accodati per ciascun sistema, 
incluso lo stato degli aggiornamenti, il numero di sistemi interessati e la data in cui 
il lavoro è stato programmato o completato. È possibile visualizzare i dettagli 
dell'aggiornamento incluse le relative dipendenze e gli eventuali problemi 
verificatisi facendo clic sull'ID aggiornamento o sulla Sinossi. È possibile 
visualizzare i dettagli sui lavori facendo clic sulla casella di selezione di ciascun 
lavoro da visualizzare e selezionando Visualizza selezionati.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 51



Quando si fa clic sulla scheda Lavori, viene visualizzato un elenco di tutti i lavori 
correnti creati e accodati per i sistemi registrati. Da questa finestra è possibile 
visualizzare e gestire i lavori. È possibile effettuare i seguenti lavori dalla finestra 
principale Lavori:

■ Visualizzare un elenco di tutti i lavori correnti.
■ Archiviare i lavori completati.
■ Fare clic su un lavoro per visualizzarne i dettagli.
■ Selezionare diversi lavori facendo clic sulle caselle di selezione per visualizzarne i 

dettagli.
■ Fare clic sul numero della colonna Sistemi interessati per visualizzare i dettagli 

dei sistemi compresi nel lavoro.
■ Fare clic sull'ID aggiornamento per visualizzare una finestra a comparsa del 

README dell'aggiornamento.
■ Ordinare le voci per colonna di dati.
■ Selezionare uno o più lavori sospesi, fare clic su Visualizza selezionati, aprire la 

finestra Dettagli lavori e annullare uno o più lavori sospesi.

In questa pagina sono disponibili più percorsi di navigazione.

■ Pulsante Visualizza selezionati

Consente di aprire la pagina Dettagli lavoro. Da questa pagina è possibile 
visualizzare lo stato dei lavori recenti eseguiti su ciascun sistema nonché le 
informazioni sul motivo per il quale un lavoro non è riuscito. Quando un lavoro è 
riuscito o non riuscito, è possibile decidere di archiviarlo, salvandolo nella 
cronologia e rimuovendolo da questa vista. Non è possibile archiviare un lavoro 
nello stato Sospeso o In corso. È possibile visualizzare i lavori archiviati passando 
all'elenco Lavori archiviati.

■ Pulsante Archivia selezionati

Consente di aprire la finestra Dettagli lavoro archiviato. Ciascun lavoro 
selezionato viene elencato in un formato di gruppo: intestazione ID lavoro con lo 
stato per il lavoro su ciascun sistema interessato.

■ È possibile archiviare solo i lavori completati.
■ I lavori completati sono riusciti o non riusciti.

■ Collegamento Stato lavoro

Consente di aprire la pagina Dettagli lavoro. Da questa pagina è possibile 
visualizzare lo stato dei lavori recenti eseguiti su ciascun sistema nonché le 
informazioni sul motivo per il quale un lavoro non è riuscito. 

■ Collegamento ID aggiornamento

Consente di aprire il file README per l'aggiornamento in una finestra a 
comparsa. Fare clic su Chiudi per chiudere la finestra a comparsa.

■ Collegamento Sinossi

Consente di aprire il file README per l'aggiornamento in una finestra a 
comparsa. Fare clic su Chiudi per chiudere la finestra a comparsa.
52 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



■ Collegamento Sistema interessato

Consente di aprire la pagina Dettagli lavoro. Da questa pagina è possibile 
visualizzare lo stato dei lavori recenti eseguiti su ciascun sistema nonché le 
informazioni sul motivo per il quale un lavoro non è riuscito.

Colonne di dati
Le finestre Lavori comprendono quanto segue:

■ Lavori 
■ Dettagli lavoro
■ Dettagli lavoro archiviato
■ Conferma dei lavori programmati

Ciascuna finestra visualizza le informazioni sui lavori in modo diverso per fornire 
visibilità su tutti i lavori disponibili, gli aggiornamenti e i sistemi interessati. Le 
colonne di dati in ciascuna finestra vengono spiegate nella presente sezione, una 
tabella per finestra.

Lavori 

Le colonne nella finestra principale Lavori vengono elencate nella seguente tabella 
insieme a una descrizione dei dati, ai collegamenti dei contenuti delle colonne e alle 
indicazioni per procedere con la gestione degli aggiornamenti partendo da questi 
dati.

Nota – I dati contenuti in questa finestra possono essere aggiornati con il pulsante 
del browser Aggiorna. I dati restano disponibili finché non vengono aggiornati o 
ricaricati.

È possibile ordinare le colonne che presentano un'icona a forma di piramide 
nell'intestazione. La maggior parte dei dati sono collegamenti.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 53



Dettagli lavoro

Le colonne nella finestra Dettagli lavoro vengono elencate nella seguente tabella 
insieme a una descrizione dei dati, ai collegamenti dei contenuti delle colonne e alle 
indicazioni per procedere con la gestione degli aggiornamenti partendo da questi 
dati.

Nota – I dati contenuti in questa finestra possono essere aggiornati con il pulsante 
del browser Aggiorna. I dati restano disponibili finché non vengono aggiornati o 
ricaricati.

TABELLA 4-5 Colonne di dati della pagina Lavori (Principale)

Colonna Descrizione

Caselle di selezione Ciascun aggiornamento può essere selezionato tramite una casella di selezione.
Il pulsante Seleziona tutti e il pulsante Cancella tutto consentono di selezionare o 
deselezionare tutte le caselle di selezione dell'elenco.

Stato lavoro Lo stato corrente del lavoro. 
• Sospeso - lavoro accodato da eseguire quando il sistema interessato esegue la verifica 

successiva o viene riavviato.
• In corso - lavoro eseguito ma non ancora completato.
• Non riuscito - lavoro completato non correttamente. 
• Riuscito - lavoro completato correttamente.

ID aggiornamento L'ID univoco assegnato da Sun all'aggiornamento.

Sinossi Breve identificativo del testo descrittivo dell'aggiornamento. 
Collegamento:
• Fare clic sulla sinossi per aprire una finestra a comparsa con i dettagli 

dell'aggiornamento.
• L'icona a destra della sinossi indica se l'aggiornamento richiede il riavvio oppure 

l'intervento manuale per l'installazione. Se non viene visualizzata alcuna icona, 
l'aggiornamento può essere installato sui sistemi selezionati nella finestra successiva 
durante la verifica dei sistemi.

Sistemi interessati Il numero di sistemi per i quali questo aggiornamento è appropriato, come rilevato dal 
motore di analisi Update Manager. 
Collegamento:
• Fare clic sul numero per aprire la finestra etichettata Aggiornamenti: Sistemi interessati. 

Data/Ora La data e l'ora dell'ultima esecuzione del lavoro elencato che ha raggiunto lo stato 
corrente.
Questo campo non è un collegamento.
54 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



È possibile ordinare le colonne che presentano un'icona a forma di piramide 
nell'intestazione. La maggior parte dei dati sono collegamenti.

Dettagli lavoro archiviato

Le colonne nella finestra Dettagli lavoro archiviato vengono elencate nella seguente 
tabella insieme a una descrizione dei dati, ai collegamenti dei contenuti delle 
colonne e alle indicazioni per procedere con la gestione dei lavori partendo da questi 
dati.

Nota – I dati contenuti in questa finestra possono essere aggiornati con il pulsante 
del browser Aggiorna. I dati restano disponibili finché non vengono aggiornati o 
ricaricati.

È possibile ordinare le colonne che presentano un'icona a forma di piramide 
nell'intestazione. La maggior parte dei dati sono collegamenti.

TABELLA 4-6 Colonne di dati della finestra Dettagli lavoro

Colonna Descrizione

Caselle di selezione Ciascun aggiornamento può essere selezionato tramite una casella di selezione.
Il pulsante Seleziona tutti e il pulsante Cancella tutto consentono di selezionare o 
deselezionare tutte le caselle di selezione dell'elenco.

Stato lavoro Lo stato corrente del lavoro. 
• Sospeso - lavoro accodato da eseguire quando il sistema interessato esegue la verifica 

successiva o viene riavviato.
• In corso - lavoro eseguito ma non ancora completato.
• Non riuscito - lavoro completato non correttamente. 
• Riuscito - lavoro completato correttamente.

Nome sistema Nome comune del sistema in cui il lavoro è in esecuzione o verrà eseguito.

Commenti Testo che spiega il motivo per cui il lavoro è riuscito o non riuscito.

Data/Ora La data e l'ora dell'ultima esecuzione del lavoro elencato che ha raggiunto lo stato 
corrente.
Questo campo non è un collegamento.
Capitolo 4 Navigazione di Sun Update Connection 55



TABELLA 4-7 Colonne di dati della pagina Dettagli lavoro archiviato

Colonna Descrizione

Stato lavoro 
archiviato

Lo stato corrente del lavoro archiviato. 
• Sospeso - lavoro accodato da eseguire quando il sistema interessato effettua la 

successiva verifica.
• In corso - lavoro eseguito ma non ancora completato.
• Non riuscito - lavoro completato non correttamente.
• Riuscito - lavoro completato correttamente.

Nome sistema Nome comune del sistema in cui il lavoro è in esecuzione o verrà eseguito.

Commenti Testo che spiega il motivo per cui il lavoro archiviato è riuscito o non riuscito.

Data/Ora La data e l'ora dell'ultima esecuzione del lavoro elencato che ha raggiunto lo stato 
corrente.
Questo campo non è un collegamento.
56 Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0



Indice
A
Account online Sun 2, 12, 16, 18
Aggiorna 26, 29
Aggiornamenti

Sistemi interessati 49
aggiornamenti 3, 37
Aggiornamenti Avviso Sun e consigliati 3
aggiornamenti di protezione 3
aggiornamenti funzione 3
aggiornamenti non critici 3
aggiornamenti Solaris 1
aggiornamento disponibile 23
Annulla lavori selezionati 30, 36
applica aggiornamenti 46
applicazione aggiornamenti 25, 27, 46
archivia lavori 50
archiviare 4
archiviato 26, 29
assistenza software 12
assistenza tecnica x
attivo 34
B
browser 16
C
chiave di sottoscrizione 11, 15
comando halt 24
comando uadmin 24
completati 29, 34
Condizioni di utilizzo 11

crea un lavoro 24, 25, 27
creazione account 11
Cronologia 19
D
Data della versione 48
dati cronologici 20, 21
dettagli del lavoro 27, 30
dettagli del sistema 23
Dettagli sistema 36
dipendenze 25, 49
Dipendenze e conferma 47
Disinstalla selezionati 25
docs.sun.com viii
E
eliminazione sistema 19, 21
F
filtro 27, 29, 34
G
gestione remota 13
I
icona Avviso 33
icona Cronologia 19
Impostazioni di sistema 20
impostazioni porta 16
In corso 26, 29, 30, 34
Indietro 39
indirizzo e-mail 16
init 24
intervallo di verifica 2, 19, 20
57



L
lavori 3, 37, 46
lavori attivi 26
lavori completati 26
lavori in coda 24, 28
lavori non archiviati 26
lavoro 1
M
menu Filtro 26
Modifica impostazioni di sistema 19, 20, 21, 39
modifica in tempo reale 23
modifica un nome sistema 20
N
nome di sistema comune 19
Nome sistema 21, 36
nome utente 11, 16, 17
non riuscito 26, 29, 30, 34
Non verificati 32
numero contratto 12
P
pagina Aggiornamenti 3, 24
pagina Lavori 4, 26, 29, 30
pagina Riassunto 2
pagina Sistemi 3, 35
password 16, 17
prompt del firmware 24
proxy di rete 16
proxy di Sun Update Connection 24
R
README 26, 46, 51
registrazione guidata 1, 15
Riassunto 37, 46
riavvio del sistema 24
Ricarica 26, 29
Riepilogo lavori 36
Ritorna all'elenco 36
riuscito 26, 29, 34

S
Scheda Lavoro 50
Sfoglia tutto 3, 33, 34
shell Bourne ix
shell C ix
shell Korn ix
Sinossi 48
Sistema da verificare 20
Sistemi - Aggiornamenti disponibili 37
Solaris base 25
sospeso 26, 30, 34
sottoscrizione 11
stato lavoro 30, 36, 37
Sun Update Manager 2
T
Totale aggiornamenti 33
Totale attivo 34
Totale completato 34
Totale sistemi 33
tutti i lavori 26
V
verifica 24
Visualizza aggiornamenti disponibili 20, 27, 36, 39
Visualizza aggiornamenti installati 20
Visualizza dettagli 39
Visualizza sistemi interessati 28, 46
Visualizza tutti i lavori 20
Visualizza tutto 37
Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0 Indice   58


	Guida per l'amministrazione di Sun Update Connection 1.0
	Sommario
	Prefazione
	Sun Update Connection
	Panoramica su Sun Update Connection
	Servizi Sun Update Connection
	Pagina Riassunto
	Pagina Sistemi
	Pagina Aggiornamenti
	Pagina Lavori
	Funzioni comuni a tutte le pagine
	Lavori creati in questa sezione
	Account
	Logout
	Guida


	Registrazione di un sistema per utilizzare i servizi Sun Update Connection - Panoramica del processo
	Gestione dell'account online Sun

	Registrazione
	Introduzione
	Account online Sun
	Sottoscrizione
	Registrazione sistema
	Registrazione per la gestione remota

	Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection
	Utilizzo dei servizi Sun Update Connection per gestire gli aggiornamenti
	Accesso ai servizi Sun Update Connection
	Configurazione dell'ambiente di gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection
	Gestione dei sistemi utilizzando i servizi Sun Update Connection
	Gestione degli aggiornamenti utilizzando i servizi Sun Update Connection
	Gestione dei lavori

	Navigazione di Sun Update Connection
	Pagina Riassunto
	Tabella dei sistemi
	Tabella degli aggiornamenti
	Tabella dei lavori

	Pagina Sistemi
	Sistemi
	Sistemi - Aggiornamenti disponibili
	Sistemi - Tutti i lavori
	Sistemi - Aggiornamenti installati
	Colonne di dati
	Sistemi: Aggiornamenti disponibili


	Pagina Aggiornamenti
	Aggiornamenti
	Aggiornamenti - Sistemi interessati
	Dipendenze e conferma
	Conferma dei lavori programmati per installare gli aggiornamenti
	Colonne di dati
	Aggiornamenti
	Aggiornamenti: Sistemi interessati


	Pagina Lavori
	Colonne di dati
	Lavori
	Dettagli lavoro
	Dettagli lavoro archiviato



	Indice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




